

# Zmiana polskiej warty na Wzgórzach Golan

3 bm. do Polski powrócą pierwsza grupa żołnierzy, którzy przez minione pół roku pełnili służbę w polskim kontyngencie wojskowym UNDOF (sił ONZ na Bliskim Wschodzie), współuczestnicząc w nadzorowaniu porozumień o przerwaniu działań bojowych przez wojska syryjskie i izraelskie. Na warszawskim lotnisku żołnierzy, którym dowodził kpt. Paweł Kopopka, powitał szef sztabu Warszawskiego Okręgu Wojskowego, gen. brg. Bolesław Matusz, przełożeni, rodziny i przyjaciele.

Na pokojowych posterunkach na Wzgórzach Golan służbę obejmują żołnierze kolejnej — już XXVI — zmiany polskiego kontyngentu wojskowego UNDOF; pierwsza grupa już podjęła wykonywanie obowiązków mandatowych.

(PAP)

# Awaria reaktora w Zagłębiu Ruhry

Jak informuje Reuter, około 40 farmerów zachodniemieckich zablokowało w poniedziałek za pomocą traktorów oraz kombajnów drogę dojazdową do budynku, gdzie mieścił się doświadczalny reaktor jądrowy w Zagłębiu Ruhry, po ogłoszeniu komunikatu o wycieku substancji radioaktywnej na skutek jego awarii, do której doszło w ub. miesiącu. Jak poinformowała miejscowa policja, farmerzy domagają się unieruchomienia reaktora.



Nowoczesna Łódź przemysłowa. Foto: A. WACH

# Drzewny jest ten świat

NAJWIĘKSZY... ZAMEK Z PIASKU

Dwaj Amerykanie twierdzą, że są autorami największego na świecie... zamku z piasku — „zaginionej Atlantydy” — którego wieże wznoszą się na wysokość 17 metrów, a szerokość i długość wynoszą odpowiednio 45 i 75 metrów.

Architekci kalifornijscy Todd Vander i Gerry Kirk, potrzebowali tygodnia, aby z pomocą stu ludzi zebrać 35 tys. ton piasku na tę budowlę stojącą na plaży w Treasure Island na Florydzie. Zamek składa się z kilku „budynków”, połączonych łącznymi schodami, o kilku wieżach udekorowanych motywami morskimi.

SZKOŁA DLA... MAŁP

Według doniesień z Bangkoku, coraz większa popularność cieszy się założona niedawno szkoła dla... małp.

W szkole tej małpy nie tyle uczą się dobrych obyczajów, co pracy przy zbieraniu orzechów kokosowych z palm.

„Absolwentki” są w cenie, a zwłaszcza przodownice nauki i pracy. Po przeszkoleniu jedna małpa może zebrać w ciągu dnia nawet 1.400 orzechów kokosowych.

TRUMNA — KOŁOS

Brak miejsca na ementarszach w Singapurze sprawia, że wbrew tradycjom coraz częściej dokonuje się tam kremacji zwłok.

91-letnia Singapurka Hwan Yung Choon tak bardzo obawiała się kremacji, że już w latach pięćdziesiątych sprawiła sobie 2,4 metrową trumnę o wadze... pół tony, kosztem 1.500 dolarów, każdego roku placąc za jej konserwację 30 dolarów.

Gdy w końcu opuściła ten świat, jej trumnę musiano dźwigać aż 32 mężczyzn a składanie jej do grobu trwało godzinę.

(A1)

Wydanie I

ŁÓDŹ  
wtorek, 3 czerwca 1986 roku  
Rok XLII/XLIII  
PL ISSN 0268-7707 Nr indeksu 36004

CENA  
8 zł

# DZIENNIK ŁÓDZKI

NAJSTARSZA GAZETA ŁÓDZI

## Prezydium Rządu oceniło stan zaopatrzenia rynku

**Biuro Prasowe Rządu informuje: 2 bm. obradowało Prezydium Rządu.**

Zapoznano się z informacją o stanie zaopatrzenia rynku. Nastąpił wzrost skupu zwierząt rzeźnych. Pozwoliło to na poprawę zaopatrzenia rynku w mięso i jego przetwory, a tym samym na utrzymanie, a nawet podwyższenie

normy mięsa na przydziały kartkowe w marcu i kwietniu br. oraz na nie limitowaną sprzedaż wędlin podrobowych. Zwiększone zostały też przydziały mięsa i jego przetworów dla odbiorców zbiorowych. Wystarczające są dostawy na rynek łuszczyk jadalnych, przetworów zbożowych, płacizny cukierkowej. Produkcja artykułów przemysłowych na rynek i dostawy sprzętu gospodarstwa domowego przekraczają wysokość przewidzianą w Centralnym Planie Rocznym. Również zaopatrzenie w towary objęte zamówieniami rządowymi przekracza planowane ilości.

Trudna sytuacja występuje w przemyśle materiałów budowlanych szczególnie w dostawach cementu.

(Dalszy ciąg na str. 3)

## Premier Yasuhiro Nakasone rozwiązał parlament

W atmosferze konfliktu między rządzącą Partią Liberalno-Demokratyczną, a opozycją premier Japonii, Yasuhiro Nakasone rozwiązał w poniedziałek Izbę Reprezentantów — izbę niższą Zgromadzenia Narodowego. Agencja Kyodo podała, że rząd postanowił już, że wybory powszechne odbędą się 6 lipca br.

Komunikując o rozwiązaniu parlamentu rząd formalnie powołał się na konieczność „jak najszybszego wprowadzenia w życie” niedawno uchwalonej ustawy o reformie systemu wyborczego. W Tokio uważa się, jednak że PLD tylko wykorzystuje ten pretekst, aby próbować odzyskać absolutną większość w parlamencie.

## Premier zaskarży orzeczenie w sprawie zasady opłat za mieszkania własnościowe

# Będzie dogrywka!

Orzeczenie Trybunału Konstytucyjnego z ubiegłego tygodnia postulujące zmianę przez Radę Ministrów w ciągu najbliższych 3 miesięcy dwu paragrafów tej ustawy wykonawczej do ustawy regulującej m.in. zasady opłat za użytkowanie lokali wykupionych od państwa, stało się głównym tematem spotkania w Biurze Prasowym Rządu w dniu 2

czerwca br. Z dziennikarzami rozmawiali sekretarz stanu w URM Zygmunt Rybicki i wiceminister sprawiedliwości Jan Broł, reprezentujący stronę rządową podczas rozprawy przed trybunałem.

Przedstawiciele rządu, negując zarówno sentencję orzeczenia zawierającą m.in. zarzut o niezgodność wspomnianych dwu paragrafów z ustawą, a jednego z nich nawet z Konstytucją PRL, jak również uzasadnienie wyroku, poinformowali zebranych, że premier Zbigniew Messner przychylił się do ich wniosku o formalne zakwestionowanie pierwszego werdyktu Trybunału Konstytucyjnego. Przypominajmy, że w myśl przepisów może to nastąpić w ciągu miesiąca następującego po pisemnym przekazaniu stronom orzeczenia wraz z uzasadnieniem trybunału, na co tenże ma również miesiąc do posiedzenia finalnego. Finalnego — na tym etapie, bo ulegałać najwidoczniej atmosferze mundialowej, stwierdzone w Biurze Prasowym Rządu wprost: „będzie dogrywka”.

Ministrowie Rybicki i Broł w swych wystąpieniach i odpowiedziach na pytania akcentowali, że będzie w niej nadal stronie rządowej szło o czystość i spójność prawa. Nie stronił przy tym od podnoszenia ogromnej roli i znaczenia Trybunału Konstytucyjnego dla prawnopraczynnego życia publicznego. Akcentowano m.in., że nawet pierwsze orzeczenie umożliwiło „okazanie złożoności problemu wychodzącego poza konkretny

(Dalszy ciąg na str. 3)

## ZSRR — WĘGRY 6:0!

### „SBORNA” NA PIĄTKĘ Z PLUSEM

Kiedy polscy piłkarze przygotowawali się do pierwszego inauguracyjnego spotkania z Marokiem w grupie „F” (w przeddzień trenowali z nimi Baran i Prusik, którzy dotarli już do Meksyku), na stadionie w Irapuato oglądaliśmy piłkarski nokaut w wykonaniu zespołu ZSRR, który w drugim meczu grupy „C” pokonał Węgry 6:0 (3:0). Bramki strzelili: Jaremczuk 2 (65 i 75 min.), Jakowienko (2 min.), Armińkow (5 min.), Bielaniow (23 min. — rzut karny) i Rodionow (80 min.).

ZSRR: Dasajew — Biessonow, Demianienko, Jaremczuk, Jakowienko (od 73 min. Jewtuszenko), Zawarow, Kuźnicow, Larionow, Bielaniow (od 68 min. Rodionow), Alejnikow, Rac.

Na taki przebieg meczu miała bez wątpienia wpływ pierwsza bramka, stracona przez Węgrów już w 2 min. po ewidentnym błędzie stoperów ich drużyny. Strzału bowiem Alejnikowa z 20 metrów (4 min.) P. Disztl nie mógł obronić. Co tu jednak ukrywać, gra się tak, jak przeciwnik pozwala. „Madziarzy” nie straciłi jeszcze szans na awans, a naj-

WĘGRY: P. Disztl — Sallai, Roth (od 13 min. Burcsa), Kardos, Garaba, Kiprich, A. Nagy, Detari, Peter (od 61 min. Dajka), Bognar, Esterhazy.



Oto fragment poniedziałkowego spotkania pomiędzy Francją i Kanadą, które zakończyło się zwycięstwem drużyny Platiniego 1:0. Fot. CAF — AP

To spotkanie w odczuciu wielu fachowców miało przynieść duże emocje. W przedmundialowych prognozach dużo pochlebnych recenzji zebrali piłkarze węgierscy, którzy przecież bez problemów pokonali w towarzyskim meczu samych Brazylijczyków. Tymczasem to co działo się na stadionie w Irapuato przeszło najsmieszniejszą oczekiwaniam. Jedynym zespołem, dyktującym warunki na boisku, posiadającym doskonałą organizację gry, wyrównanym w każdej formacji była jedynastka radziecka.

ważniejsze będzie to, czy potrafią pozbierać się przed następnymi pojedynkami z Kanadą i Francją.

TABELA GRUPY „C”

1. ZSRR	1	2	6-0
2. Francja	1	2	1-0
3. Kanada	1	0	0-1
4. Węgry	1	0	0-6

## CO DZIEŃ NIESIE

W 154 dniu roku słońce weszło o godz. 4.19, zajdzie zaś o 20.50.

**Dyurny synoptyk**

Kłotyda, Leszek, Laurenty, Tamała

**Imieniny obchodzą:**

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następujące pogodę: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami w ciągu dnia. Okresami opady deszczu, w dzień zanikające. Temp. maks. w dzień ok. 15 st. Wiatr słaby zachodni i południowo-zachodni.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 992,8 hPa (744,7 mm).

**Z kalendarza wydarzeń**

1605 — Zm. J. Zamoyski, kanclerz wielki koronny, założyciel Akademii Zamojskiej  
1855 — Zm. K. C. Mrongowiuz — pisarz, lektorkograf, bohater polskość Wermi i Mazur  
1890 — Zm. O. Kolberz — etnograf, folklorysta, kompozytor  
1875 — Zm. G. Bizet — kompozytor francuski

## DZIS GRAJA

We wtorek (3 czerwca) rozegrane zostaną kolejne mecze piłkarskich mistrzostw świata Mexico-86®.

GRUPA „B”: Meksyk — Belgia (Stadion Azteca w Meksyku, godz. 20 według czasu polskiego, bezpośrednia transmisja telewizyjna)

GRUPA „D”: Algieria — Irlandia Północna (Guadalajara, godz. 20, skróty o godz. 22.35)

GRUPA „F”: Portugalia — Anglia (Monterrey — Technologiczno, godz. 24 — bezpośrednia transmisja telewizyjna).

## Komunikat ministra gospodarki materiałowej i paliwowej

# W czerwcu dodatkowo etylina 78

Analiza wyników gospodarczych za minione cztery miesiące br. wykazała, że założone w Centralnym Planie Rocznym działania oszczędnościowe w zakresie paliw silnikowych w przemyśle i w transporcie zostały wykonane. Pozwoliło to na utrzymanie wyższej niż zakładano w planie produkcji przemysłowej oraz na wygospodarowanie niewielkiej nadwyżki benzyn niskooktanowych.

Biorąc pod uwagę, że poza użytkownikami zużywającymi do swoich pojazdów wyłącznie etylina LO-78, część użytkowników może bez uszczerbku dla pracy silnika stosować mieszankę etyliny LO-94 i LO-78 w proporcjach zalecanych w tabelach CPN — wprowadza się możliwość jednego dodatkowego zakupu etyliny LO-78 (niebieskiej) na odcinek karty benzynowej oznaczonej napisem „Dodatek — maj”. Ilość benzyn przypadająca na w/w odcinek dodatkowy jest identyczna jak na pozostałe odcinki karty benzynowej na II kwartał br., tzn.:

## Komentarz CBS

„Administracja Ronalda Reagana znalazła się w ogniu krytyki w związku z decyzją o odrzuceniu układu SALT-2” — tak oto amerykańska sieć telewizyjna CBS skomentowała światowe reakcje na oświadczenie Białego Domu o faktycznej odmowie USA dalszego przestrzegania radziecko-amerykańskiego porozumienia o ograniczeniu ofensywnych zbrojeń strategicznych.

CBS wskazuje, iż nawet najbliżsi sojusznicy Stanów Zjednoczonych „jednogłośnie i zdecydowanie wypowiadali się przeciwko decyzji Białego Domu”.

**Dla motorowerów i pojazdów połączonych (karta typ 1) — 2 litry**  
**Dla motocykli i pojazdów połączonych (karta typ 2) — 3 litry**  
**Dla samochodów i ciągników z silnikami o pojemności skokowej: od 900 cm sześć. (karta typ 3) — 8 litrów; ponad 900 cm sześć. (karta typ 4) — 12 litrów.**

Dodatkowy zakup etyliny LO-78 może być zrealizowany w każdej publicznej stacji benzynowej na terenie kraju, począwszy od dnia 3 czerwca 1986 r. do dnia 30 czerwca 1986 r.

## Wybór wyborem — ale kto zadecyduje?

Japońska opinia publiczna bardzo emocjonalnie zareagowała na wiadomość, że naukowcy są w stanie umożliwić rodzicom wybór płci dziecka. Jak wiadomo, sześć Japończyków urodziło tu ostatnio córki z „wyboru”.

Rozwiązanie dylematu: czy chłopiec czy dziewczynka jeszcze przed poczęciem dziecka znalazło w Japonii wielu zwolenników, ale także wielu przeciwników, kwestionujących sens ingerowania w pra-

wa natury. Można też spotkać opinie umiarkowane, dopuszczające się sowanie tej metody w celu zapobieżenia przekazywania potomstwu niektórych chorób dziedzicznych (np. hemofilii) dziedziczący tylko chłopcy.

Z doniesień poniedziałkowej prasy wynika, że eksperymenty, których celem jest sterowanie płcią dzieci, są prowadzone w Japonii od co najmniej 6 lat, i to w kilkudziesięciu klinikach.

## Jan Tomaszewski specjalnie dla „DŁ”

Żaden trener, ani też inny fachowiec futbolu nie napisałby scenariusza zakładającego, że już po czterech minutach meczu pomiędzy ZSRR i Węgrami dojdzie do tak zaskakującego rezultatu. Można by tu posłużyć się językiem bokserów. Sytuacja w tym meczu była w jotę przypomniała pojedynek na ringu. Wysali między liny dwaj bokserzy, z których jeden zadłf zdawałoby się nieśmiały cios, po którym przeciwnik został powalony i wypierony do ośmiu. Dalej już toczyła się walka na przetrwanie do końcowego gongu.

Zdobyte przez piłkarzy ZSRR kolejnych trzech bramek było już konsekwencją tamtego nokautującego ciosu, a ich dalsza gra przebiegała pod znakiem wykorzystania przedmeczowych założeń taktycznych. Polegało to z grubsza na tym, aby jak najmniejszym nakładem sił wypróbować kolejne warianty taktyczne. W drugiej części meczu Węgrzy częściej byli przy piłce, ale kontratakowali skutecznie przeciwnicy. Czynniki to zresztą na pełnym niemal luzie. Grał bez żadnego prawie obciążenia psychicznego. I stał tylko 6:0, bo mogłoby być więcej. Nie znaczy to jednak, że Madziarzy już odpadli z MS.

Wróćmy do niedzielnego meczu tej samej grupy: FRANCJA — KANADA. Jeszcze raz potwierdziło się co znaczy ambicja i wola walki w piłce nożnej. Kanadyjczy praktycznie nie sa piłkarzami, a raczej robotnikami w swoich zawodach. Ich walka doprowadziła do tego, że półwirtualni jakimi sa Francuzi z Platiniem na czele, mogą mówić o szczęściu, że „załczyli” 2 punkty w bardzo ważnym meczu. Francuscy piłkarze wybiegli na boisko z myślą, że mają z góry wygrany mecz. Pozostało tylko ustalić rozmiary zwycięstwa. Jeszcze raz potwierdziła się maksma, że w „Mundiali” nie można lekceważyć nikogo. U Francuzów mogło się podobać, jako u jednego zespołu z dotychczas grających to, że potrafili zastosować kontry po podaniach piłki z 80-60 metrów. I tutaj widać bezwzględnie rolę Platiniego, który to samo stosował w Juventusie, kiedy grał z Boškicem. Francuskie kontry to już pełna prawie perfekcja.

Argentynczycy wygrali wczoraj z Koreą Pół., bo byli w tym meczu faworytami. Grali bowiem z najsłabszym zespołem tej grupy.

(Spisał ww)

— Jak można w taki piękny dzień pracować w domu! Powinnaś wyjść na słońce i popokapać w ogrodzie!...

Polska — Maroko 0:0 w grupie „F”

## Punkt stracony, ale...

**POLSKA:** Młynarczyk — Kubicki (od 46 min. Przybył), Majewski, Wójcicki, Ostrowski — Matyski, Boniek, Buncol, Komornicki — Dziekanowski (od 85 min. Urban), Smolarek.

**MAROKO:** Baddou — Khalifa, Lamras, Bouyariou, El Biaz, — El Hadaqui, Bourderbala, Dolmy, Merry — Krirau, Timoumi.

Złota kartkę otrzymał: Timoumi.

Przeżyliśmy rozczarowanie. Co by się jednak nie powiedziało, języcznemu biało-czerwonym rozegrało bardzo słabe spotkanie. Chcieliśmy sobie przypomnieć w tym momencie mistrzostwa świata w Hiszpanii, kiedy po niedużym starcie zawodowaliśmy w sumie tak daleko. To jednak tylko optymistyczne spojrzenie na

sprawie. Trzeba przyznać, że przeciwnicy przez 90 minut stawali nam czoła, a jednocześnie udowodnili, że nie obce są im arkażne współczesnego futbolu. Kilku piłkarzy Maroka występuje na dzień w zachodnich klubach. Wiedzieli o co chodził w futbolu, choć trzeba przyznać, że na tle słabego polskiego zespołu mogli się okazać „wielkimi fachowcami” w futbolu. Tak jednak nie było. Na gorąco trzeba tylko stwierdzić, że skład polskiej jedenastki nie był zbyt fortunnie zestawiony. Nie będziemy jednak dalecy od stwierdzenia, że coś w mechanizmie polskiej ekipy nie gra. Przed nami mecze z Portugalia i Anglia. Zobaczymy jaki futbol zaprezentują rywale w dzisiejszym meczu. Może nasze zbyt pesymistyczne wnioski nabiorą innych wymiarów? Świa-

## Czytelnicy pytają „DL” odpowiada

We wczorajszych telefonach do naszej redakcji wielu czytelników „DL” pytało przede wszystkim o mecz Brazylia — Hiszpania i prawidłowość pracy australijskiego sędziego — Bamberge'a. Zdaniem wielu kibiców powinni być uznani gol strzelony przez Hiszpania Michela (hiszpańskie pismo „AS” zatytułowało sprawozdanie z tego spotkania: „Arbiter pokonał Hiszpanie — Havelange 12 graczem Brazylii”) oraz nie powinien być uznany strzał głową Brazylijczyka Socratesa, przynajmniej jego drużynie zwycięstwo. Odpowiada szef OKS LOZPN — Andrzej Ogórzewski.

● Trudno określić na podstawie telewizyjnego obrazu, czy piłka po strzale Michela przekroczyła całym obwodem linię bramkową. Nie podejmowałbym się rozstrzygnięcia tej kwestii. Dla informacji podaję, że linia bramkowa ma według przepisów 10—12 cm szerokości.

● W przypadku bramki zdobytej przez Socratesa ważny był przede wszystkim moment oddania strzału przez Careco. Jeżeli nawet zawodnicy brazylijscy znajdowali się na pozycji „spalonej”, to interpretacja tego zależała od sędziego głównego, bo gdy piłka odbiła się już od poprzeczki, to nie mogło być mowy o żadnym przekroczeniu przepisów, jeżeli nawet Socrates i jego koledzy znajdowali się przed obrońcami hiszpańskimi. Arbiter mógł także dojść do wniosku, że piłkarze brazylijscy znajdowali się „na pasywnych pozycjach”, czyli nie przeszkadzali np. bramkarzowi hiszpańskiemu w obrobie tego strzału, oraz nie braли czynnego udziału w grze. Gdyby uznali, że brali czynny udział w grze, to powinni odgwizdać pozycję spalona. (sz.)

## Współpraca nauki cywilnej i wojskowej

Blisko 30 lat liczy już sobie zorganizowana współpraca Ministerstwa Obrony Narodowej i Polskiej Akademii Nauk. Jej podstawowym celem jest prowadzenie przez uczonych cywilnych i woj-

skowych wspólnych prac badawczych, ważnych z punktu widzenia obronności kraju i wiazanie ich z potrzebami gospodarki narodowej, a także podnoszenie kwalifikacji kadr naukowych, wymiana informacji, korzystanie z aparatury naukowej.

Ocena tej współpracy i wytyczenie jej dalszych kierunków to temat okresowych spotkań kierownictwa MON i PAN. Kolejne odbyło się 2 bm. Omówiono na nim główne zadania, wynikające z III Kongresu Nauki Polskiej i sposob ich realizacji w ramach systemu współpracy naukowej.

## Cena ropy

W poniedziałek wydawany w Nikozji biuletyn fachowy „The Middle East Economic Survey” podał, że na spotkaniu siedmiu ministrów ds. ropy naftowej krajów OPEC które odbyło się w zeszłym tygodniu w Arabii Saudyjskiej, radzono jak doprowadzić do utrzymania się cen ropy w okolicach 17—19 dolarów za baryłkę. Uznano, że jest to poziom realny. Dotychczasowy cel kartellu naftowego, mianowicie 28 dolarów za baryłkę (cena sprzed zamknięcia), będzie według obradujących ministrów, na których powołuje się czasopismo, możliwy do osiągnięcia dopiero „kiedyś w latach czterdziestych”.

## Projekt NPSG w ocenie OPZZ

Wstępny projekt NPSG na lata 1986—1990 był przedmiotem wspomnianego posiedzenia Prezydium Komitetu Wykonawczego oraz Komisji Ekonomicznej i Polityki Gospodarczej OPZZ. Projekt ten związkowcy oceniają jako niespójny i krytykują m.in. utrzymywanie dotychczasowej, nieefektywnej struktury inwestycji. Z niepokojem mówią też o małym przekonującym poczynianach dla ograniczenia inflacji. Niemniej zdają sobie sprawę ze złożoności uwarunkowań planu. Uważają jednak, że nie wolno rezygnować z jednego z najważniejszych celów, który mógłby pobudzić aktywność ludzi pracy. Takim celem powinna być wyraźna perspektywa rozwiązania problemu mieszkaniowego.

## Po meczu powiedzieli:

**A. PIECHNICZEK** — Nie jestem zadowolony z gry moich piłkarzy. Marokańczycy lepiej prezentowali się na boisku. Wygrali z naszymi zawodnikami biegowe pojedynki o piłkę. Przed nami jeszcze dwa mecze. Trzeba zrobić wszystko, aby grać dalej. Muszę chyba dokonać pewnych ko-

rekt w zespole. Te mistrzostwa dostarczą jeszcze wielu niespodzianek. **T. SMOLAREK:** — Zatyka nas. W Monterrey czujemy się o wiele gorzej niżeli w Bahia Escandida. Inne jest tutaj powietrze. Mistrzostwa nie kończą się na jednym meczu z Marokiem. Przed czterema laty w Hiszpanii też zaczęliśmy od remisu, a potem —

Argentyna — Korea Płd. 3:1 (2:0) w grupie „A”

## Bez niespodzianki

1:0 — Valdano (6 min.), 2:0 — Ruggeri (18 min.), 3:0 — Valdano (47 min.), 3:1 — Cheng-Sun (72 min.).

**ARGENTYNA:** Pumpido — Clausen, Luis, Brown, Ruggeri, Garre, Giusti, Batista (od 75 min. Olarticoechea), Maradona, Pasculli (od 74 min. Tapia), Valdano.

**KOREA PŁD.:** Yun-Kyo — Kyung-Hoon, Jung-Moo, Min-Kook, Yong-Se (od 46 min. Byung-Joo), Pyung-Suk (od 23 min. Kwang-Rae), Chang-Sun, Joo-Sung, Bum-Keun — Soon-Ho.

Pierwsze minuty spotkania nie zapowiadały tego co stało się później. Koreańczycy ruszyli do ataku, grając zupełnie bez kompleksów. Jednak ich defensywa, słabo zorganizowana, przy szybkich akcjach Argentyńczyków popełniała błędy. W 6 min. obrońcy odbili piłkę po strzale Maradona z rzutu wolnego, przejął ją Valdano i umieścił w siatce. Po utracie gola Koreańczycy popełniali coraz więcej błędów, często faulowali. Maradona nadal niemal po każdym doświadczeniu do piłki. Druga bramka padła właśnie po rzucie wolnym za faul na kapitana reprezentacji Argentyny. Sam koszkodowany podał piłkę prosto na głowę Ruggeriego, który po raz drugi pokonał bramkarza Yun-Kyo. Od tego momentu gra stała się monotonna, Argentyńczycy zwinili tempo, zadowolony z bramkowej przewagi.

Po przerwie bardzo szybko strze-

lił trzeciego gola i do końca kontrolowali przebieg wydarzeń na boisku, a honorowa bramka dla Koreańczyków padła na dziedzińcu obrońców. Zespół Maradona przeszedł więc pierwszą przeszkodę. Ciekawe jak wypadnie w konfrontacji z drużynami Włoch i Bułgarii.

### TABELA GRUPY „A”

1. Argentyna	1	3	3-1
2. Włochy	1	1	1-1
Bułgaria	1	1	1-1
4. Korea Płd.	1	0	1-3

Wyzwanie trenera J. Farii

## Dzisiaj Anglia — Portugalia

Po inauguracyjnym meczu Polska — Maroko dzisiaj w grupie „F” kolejne spotkanie. Wystąpią zespoły Portugalii i Anglii. Od dawna trwają przedmeczowe spekulacje dotyczące składów obydwu drużyn. Co chwila napływają informacje o niedomaganiach czołowych piłkarzy. Często są one sprzeczne. Trener Anglików — Bobby Robson wciąż nie jest pewny, czy będzie mógł grać jeden z jego asów — Bryan Robson. Zastanawia się również, czy najlepszemu strzelcowi zespołu — Linekerowi nie będzie przeszkadzała w grze elastyczna opaska na lewym ramieniu (kontuzja podczas treningu).

Portugalecy natomiast, prowadząc wojnę psychologiczną przed tym spotkaniem stwierdzili, że niedysponowani są dwaj znakomici napastnicy — Futre i Diamantino. Czy tak będzie jednak naprawdę? Spotkanie Anglii z Portugalia będzie 15 pojedynkiem (bilans korzystny dla Anglii: 8 zwycięstw, 5 remisów i 1 porażka).

Tymczasem trener Marokańczyków Faria wysłał w prezencie trenerowi angielskiemu Robsonowi koszulkę swego najlepszego piłkarza — Timouniego z numerem 10. Wywołało to w świecie piłkarskim wiele komentarzy. Dotychczas na mistrzostwach świata nie było takich zwycięstw. Jedni uważają to za ładny, przyjacielski gest, inni są zdania, że jest to przejaw swego rodzaju arogancji, jakby za odpowiedź: „Timoumi pokona wasz drużynę”. W każdym razie tak to potraktowała część dziennikarzy angielskich.

## Piasecki 65 kolarzem Giro

(TEL. WL.). Kryterium wokół Merano zakończyło wczoraj tegoroczny, 69 wysięg kolarski zawodowców Giro d'Italia. Oto co nam przekazał z trasy tej imprezy łódzki sędzia Tadeusz Skorek.

— Jak telefonowałem poprzednio, a co przewidywałem fachowcy, losy wysięgu rozstrzygnęły się wczoraj. Po niedzielnej etapie było już wiadomo, że poniedziałkowy etap nie przyniesie generalnych przesłaowań w czółowce. Wielcy tego wysięgu pilnowali się nawzajem. Zresztą ani lider Del Tongo Colnago — Saronni, ani też F. Moser i Amerykanin G. Lemond nie widzieli możliwości przeskokowania doskonałego lidera — R. Visentiego. Sytuację wykorzystali więc Belg E. van Lancker, który po samotnej ucieczce wygrał wczorajszy etap.

Visentini przyjechał na metę ze stratą 1:17 do zwycięzcy, ale utrzymał przewagę nad Saronnim (1:02), Moserem (2:14) i Lemondem (2:26).

L. Piasecki zakończył Giro na 65 miejscu ze stratą 1 godz. 42 min. i 45 sekund, co jak na debiut w gronie profesjonalistów uważane jest przez obserwatorów za spore osiągnięcie. Podkreśla się przy tym, że Piasecki miał przede wszystkim do zadaniejechać dla Saronniego, a ponadto nie był on jeszcze należycie przygotowany do tak trudnego wysięgu. (w-w)

Striptiz w wykonaniu J. Borysewicza

## „Występ” zespołu „Lady Pank” we Wrocławiu

Zarząd Wojewódzki ZSMP we Wrocławiu zwrócił się 2 bm. do ministra kultury i sztuki o rozwiązanie zespołu „Lady Pank”, w związku z jego nieodpowiedzialnym zachowaniem 1 bm. podczas imprezy na stadionie olimpijskim we Wrocławiu.

W „Dniu Dziecka” — powiedział dziennikarzowi PAP wiceprzewodniczący ZW ZSMP Ryszard Lis — zorganizowaliśmy, wspólnie z telewizyjnym programem „Jarmark” wielki festyn kulturalny dla najmłodszych. W godzinach popołudniowych został on zakończony chuligańskimi wybrakami niestrzeżonych członków zespołu „Lady Pank”, którzy obraźliwymi słowami zwrócili się do publiczności.

ZW ZSMP w opublikowanym 2 bm. stanowisku wyraził zdecydowane potępienie dla zachowania zespołu i przeprosił wszystkich zabranych na stadionie świadków gorszących wydarzeń. Podjęto decyzję o niewyplaceniu zespołowi honorarium.

Sprawa zbulwersowała mieszkańców Wrocławia. Na stadionie zgromadzonych było kilkanaście tysięcy dzieci i rodziców. Jak pisze w poniedziałkowym wydaniu wrocław-

wskie „Słowo Polskie” — „znakomicie bawiono się do koncertu zespołu „Lady Pank”, podczas którego doszło do skandalicznego wybraku lidera grupy Jana Borysewicza. Używając wulgarnych słów zrobił on na oczach publiczności striptiz. Provokacyjne zachowanie się zespołu wywołało incydenty wśród fanów. Interweniowały służby porządkowe i MO. Koncert został przerwany a J. Borysewicz zatrzymany.” (PAP)

## Na piątkę spisali się chłopcy z Wielunia

Dużym sukcesem zakończyli uczniowie Zespołu Szkół Budowlanych przy Przedsiębiorstwie Budowlanym w Wieluniu swój udział w ogólnopolskim finale turnieju o „Złota Kielnie”, który odbył się w Głogowie. W kategorii elektryków dziewczyna z Wie-

lunia złożona z uczniów 3 klasy Zasadniczej Szkoły Budowlanej — Marka Kotali i Zbigniewa Poraski — zdobyła 92,5 pkt. na 100 możliwych — wyprzedzając drugą w tej rywalizacji ekipę Zasadniczej Szkoły Budowlanych z Warszawy. Wieluńscy uczniowie otrzymali puchar ZG ZSMP oraz specjalny puchar komendanta hufca ZHP w Głogowie i nagrody rzeczowe. Wieluńskich „mistrzów” do turnieju przygotował nauczyciel zawodu Józef Soltysik.



K. BARCIKOWSKI PRZYJĘTY PRZEZ D. BATOMUNCHA

2 bm. sekretarz generalny KC MPR, przewodniczący Prezydium Wielkiego Churálu Ludowego MRL Dżembyl Batomunch przyjął członka Biura Politycznego KC PZPR, zastępcę przewodniczącego Rady Państwa PRL Kazimierza Barcikowskiego, który stał na czele delegacji PZPR na XIX Zjazd MPR.

POŻAR W CENTRUM LONDYNU

Policja brytyjska poinformowała, że w poniedziałek rano w jednym z bloków mieszkalnych, położonych w centrum Londynu, wybuchł groźny pożar, w wyniku którego śmierć poniosły dwie osoby, a siedem innych doznało bardzo groźnych poparzeń ciała.

SMIERC NA GRANICY

W niedziele na granicy tureko-syryjskiej zastrzelony został obywatel zachodniemiecki. Agencja podała, że obywatel RFN, jadąc samochodem osobowym, zamierzał nielegalnie przekroczyć granicę.

STRAJK W NAJWIĘKSZYM TOWARZYSTWIE TELEFONICZNYM

Ok. 155 tysięcy pracowników największej kompanii telefonicznej w USA, American Telephone and Telegraph co., przystąpiło w niedziele do strajku.

Podłożem akcji strajkowej jest zamiar dyrekcji przeprowadzenia masowych zwolnień wśród pracowników. Opr. (ki)

## POŻAR W KLASZTORZE

We wczesnych godzinach rannych w poniedziałek w położonym w centrum Dublina klasztorze Loreto wybuchł bardzo groźny pożar. W pomieszczeniach klasztornych, objętych ogniem, życie straciło sześć zakonnic.

Policja poinformowała, że 15 zakoniom udało się uratować z ogniem.

Przyczyny pożaru w klasztorze nie są jeszcze znane.

## Maślana droga

Spore zakłócenie w komunikacji drogowej spowodowało wylanie się na drogę z rozbitej cysterny 22,712 litrów płynnego masła kakaowego, które pokryło 16-kilometry odcinek autostrady w pobliżu St. Louis (USA). Zanim zdłono ostrzec kierowców, doszło do szeregu, na szczęście niegroźnych w skutkach, wypadków drogowych.

## JAPONIA NA OCEANIE SPOKOJNYM

Japonia rozszerza swą obecność wojskową w centralnej części Oceanu Spokojnego, aktywnie przystępując do realizacji japońsko-amerykańskiego planu ustanowienia tzw. kontroli nad oceanicznymi liniami komunikacyjnymi w 1000-milowej strefie wokół japońskiego archipelagu.

## PROCES 10 ALBAŃCZYKÓW

W poniedziałek w Prisztinie, stolicy autonomicznego okręgu Kosowo w Jugosławii, rozpoczął się proces 10 obywateli kraju pochodzenia albańskiego, oskarżonych o działalność wyrotową.

## TRWAJA STRAJKI W BELGII

W wielu rejonach Belgii wciąż nie słaśnie fala strajków zorganizowanych na znak protestu przeciwko planowanemu przez rząd cięciem oszczędnościowym w budżetach socjalnych.

## TYDZIEŃ NA DROGACH

W ostatnim tygodniu maja milicja zanotowała w kraju 658 wypadków drogowych, w których zginęło 61 osób, a 809 zostało rannych.

## BLISKO 45 TYS. POŻARÓW W MAJU

W maju wydarzyło się blisko 45 tys. pożarów, z czego zdecydowana większość w indywidualnych gospodarstwach rolnych oraz w lasach. Paliły się również mieszkania — w tym przypadku strzały pożarne, interweniowały aż 532 razy. W pożarach zginęło 17 osób, a wśród nich dzieci, a 8 osób odniosło rany.

## AREZTOWANIE PODEJRZANEGO O KRADZIEŻ

Prokurator rejonowy w Głogowie tymczasowo aresztował 19-letniego Ryszarda Gregora pod zarzutem kradzieży 4 zegarków i pieniędzy o łącznej wartości ok. 32 tys. zł na szkód księdza parafii w Rapocinie.

## GRÓŻBA NOWEJ AGRESJI

Rasistowski reżim RPA przygotowuje nową zbrojną agresję wobec Anglii. Wskazuje na to wypowiedź dowódcy wojsk południowoafrykańskich na okupowanym terytorium Namibii, gen. George'a Maitinga.

## Mekykańskie ciekawostki

### TO BZDURA...

W ostatniej konferencji prasowej ekipy RFN wziął udział także kapitan drużyny Karl-Heinz Rummenigge. W minutowym wystąpieniu kategorycznie zaprzeczył on sensacyjny doniesieniem prasę, że piłkarze przeżyli w hotelu nałot... prostytutki. — To bzdura wymyślona przez dziennikarzy — powiedział opuszczając salę. Trener Franz Beckenbauer skoncentrował się na problemach futbolowych.

### HOP! SZKLANKĘ PIWA

Można przypuszczać, że jednym z najbardziej atrakcyjnych i najczęściej odwiedzanych przez turystów miejsc w Monterrey będzie browar „Cuahत्मoc Cervoceria”. Rzecznik tego przedsiębiorstwa zapowiedział, że każdy zagraniczny gość będzie serdecznie przyjęty, umożliwi się mu wzięcie zakładu połączone z degustacją piwa — Będzie ona nieograniczona w ilości, choć zastanawiamy się, czy w przypadku kibiców angielskich nie wprowadzić limitu trzech szklaneczek... — powiedział Sergio Guajadaro.

### PIŁKA LECI SZYBCIEJ

W Meksyku, w rejonach położonych na dużych wysokościach piłka strzelona z odległości 30 yardów dolatuje do bramki z taką szybkością i siłą, jakby została uderzona z 20 yardów. Dlatego też bramkarz musi być przygotowany już na strzały nawet z 40 yardów. Obrócz tego w rozegrowanym powietrzu piłka może nabierać najprzeróżniejszych rotacji co zapewnia spowolnienie wielu zaskakujących golci które jednak, mam nadzieję, nie zostanie strzelona o angielskiej bramki — stwierdził obrońca tejże angielskiej „światyni” Peter Shilton.



### PASSARELLA W SZPITALU

Kapitan reprezentacji Argentyny Daniel Passarella odwieszony został w niedziele wieczorem do szpitala. Podobnie jak kilku piłkarzy z innych krajów odczuwa on skutki starcia z meksykańskim klimatem oraz... bakteriami. Passarella prawdopodobnie nie wystąpi w pierwszym meczu swej reprezentacji z Korea Płd.

### ARNESEN — PLAYBOY

Trudno powiedzieć czy Frank Arnesen zostanie gwiazdą „Mundialu”, ale na pewno stał się już ulubieńcem dziewcząt z Queretaro. 29-letni duński pomocnik dzięki dwuletniemu pobytowi i grze w hiszpańskiej Valencií plynieł młwo po hiszpańsku co zapewne ułatwia mu „podbój”. Już w kilka godzin po przylocie „lutlandzki Casanova” siedział przy kawiarnianym stoliku w towarzyskim pięknym seniori nie mogących się nadziwić skąd przybył z tak dalekiego kraju zna ich ojczyzna mowe.

### KOMPUTEROWA DEZINFORMACJA

Myla się nie tylko ludzie. Przez pół godziny kilkanaście komputerów w centrum prasowym informowało dziennikarzy że w meczu otwarcia Włochy ziemisowały 1:1 z... Węgrami.

MUNDIALOWY PUNKT INFORMACYJNY „DL”  
Tel. 32-08-95  
czynny codziennie (oprócz sobót i niedziel) w godz 12—14.

Przyroda jest dobrem ogólnoludzkim

Zbliża się ustanowiony przez ONZ, Światowy Dzień Ochrony Środowiska, przypadający 5 bm. Obchodem tego dnia przypomina...

Spotkanie było okazją do rzeczowej rozmowy na temat społecznych, organizacyjnych i technicznych warunków ochrony środowiska...

naczelnym zadaniem rządu, terenowych organów władzy, ale także - obowiązkiem każdego obywatela.

Specjalna sesja ONZ uchwalila pięcioletni plan rozwoju Afryki

W niedzielę późnym wieczorem zakończyły się obrady specjalnej sesji Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych...

W ramach owego pięcioletniego planu, państwa afrykańskie kon-

Będzie dogrywka!

(Dokończenie ze str. 1)

przypadek". Przypomniano liczne przykłady niespójności regulacji prawnych...

zależnie od terminu nabycia pomieszczeń, a także rozbieżności w świadczeniach pomiędzy nimi a lokatorami...

Niżej podpisanemu, który lokalu od państwa nie kupił, nasunęła się w toku spotkania jeszcze inna refleksja...

Ministerstwo Rybactwa i Rolnictwa zgodziło się, że myśl o tym może być nie tylko osławionych kontraktów...

KRZYSZTOF STRZELECKI

Prezydium Rządu oceniło stan zaopatrzenia rynku

(Dokończenie ze str. 1)

wspna budowlanego oraz papy. Podjęte ostatnio decyzje w tym zakresie pozwoliły uzyskać poprawę jeszcze w czerwcu br.

Dostawy węgla opałowego są wyższe niż w analogicznym okresie roku ubiegłego o 9 proc. Jednakże nie w pełni pokrywa to rosnące potrzeby...

Prezydium Rządu zobowiązało zainteresowanych ministrów do podjęcia działań pozwalających na rytmiczne dostawy towarów na rynek zgodnie z ustaleniami...

wach artykułów przemysłowych i spożywczych w okresie do końca czerwca br.

Prezydium Rządu zapoznało się z oceną realizacji uchwały Rady Ministrów w sprawie poprawy warunków działalności w usługach bytowych w latach 1983-1985...

Następnie Prezydium Rządu przyjęło projekt „programu rozwoju drobnej wytwórczości i usług do 1990 roku”.

Program zakłada podniesienie sprawności i efektywności gospodarowania, obniżkę kosztów, racjonalizację zatrudnienia...

W kolejnym punkcie obrad Prezydium Rządu rozpatrzyło i przyjęło „Projekt pracy z Polonią w latach 1986-1990”.

W celu zapewnienia warunków dla dalszego rozwoju rolnictwa i gospodarki żywnościowej...

Prezydium Rządu zobowiązało zainteresowanych ministrów do podjęcia działań pozwalających na rytmiczne dostawy towarów na rynek zgodnie z ustaleniami...

(PAP)

Izrael nie zamierza wycofać się z Libanu

Izraelski minister spraw zagranicznych Itzhak Szamir w poniedziałek odrzucił propozycję ONZ dotyczącą wycofania oddziałów izraelskich z południowego Libanu...

Ta wykretna odpowiedź Szamira oznacza, że Izrael, który przed rokiem wycofał część swych oddziałów z południowego Libanu...

Samir w rozmowie przeprowadzonej na ten temat z zastępcą sekretarza generalnego ONZ...

Studio Mundial - Meksyk 86 - powtórzenie z poprzedniego dnia

16.25 DT - wiadomości

16.30 Dla młodych widzów: „Tyłko dla orla”

16.55 Dla dzieci „Fasola”

17.20 DT - wiadomości

17.30 Popołudnie z X Muzyką

18.30 Zebrane otwarte

19.00 Dobranoc: „Przypadki Bączka i Paczka”

19.10 Klinika zdrowego człowieka

19.30 Dziennik

19.55 Studio Mundial - Meksyk 86 - transmisja meczu: Meksyk - Belgia ok 21.50 DT - komentarze

22.05 „Avenida Paulista” (5) - serial produkcji brazylijskiej

23.25 DT - wiadomości

23.30 Studio Mundial - Meksyk 86 - skrót meczu: Algieria - Irlandia z godz. 20.00

23.50 Transmisja meczu: Portugalia - Anglia

PROGRAM II

16.00 Język angielski (20)

16.30 Studio Mundial - Meksyk 86 - powtórzenie z poprzedniego dnia

16.55 Wiadomości (5)

19.00 „To jest twój nowy syn” - polski film fab.

19.30 Dziennik

19.55 Ekspres reporterów

20.10 Panorama kina radzieckiego „Sierioża”

21.30 Magazyn motoryzacyjny

22.00 „Zwi dla ludzi” - rep. film

22.25 Reguły gry - występy najlepszego kaskadera w Warszawie

22.40 Wieczorne wiadomości

22.50 Język angielski (29)

W dniu 1 czerwca br. zmarł, w wieku lat 88

S. + P.

STEFANIA ADAMCZYK z domu BUGAJAK wioletoletnia działaczka społeczna.

Pogrzeb odbędzie się 5 czerwca (czwartek) z domu pogrzebowego cmentarza komunalnego Zarzewo o godzinie 13.30. Pozostali w głębokim smutku:

CÓRKA z MĘŻEM, WNUKI I PRAWNUKI

Z szaleńcem zawiadamiamy, że w dniu 2 czerwca 1986 r. zmarła w wieku 44 lat nasza ukochana Żona i Mamusia

S. + P.

TERESA GRUZKA

Pogrzeb odbędzie się dnia 4 czerwca 1986 r. o godz. 17 z kaplicy cmentarnej w Zagiewnikach.

MAŻ I SYNOWIE

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 1 czerwca 1986 r. zmarła

S. + P.

WACŁAWA BARTNICKA

Pogrzeb odbędzie się dnia 4 czerwca br. (środa) o godz. 13.30 na cmentarzu św. Franciszka przy ul. Rzgowskiej.

NAJBLIŻSZA RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 30 maja 1986 roku, w wieku 81 lat, nasz ukochany Ojciec, Dziadek i Pradziadek

S. + P.

JAN GRACZYK

Pogrzeb odbędzie się dnia 4 czerwca br. o godz. 14.40 na Starym Cmentarzu rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej, o czym powiadamiają pogrzebi w głębokim smutku:

CÓRKI, SYN, SYNOWA, ZIĘĆ, WNUCZKI I PRAWNUKI

ROZWIĄZANIA KRZYŻÓWEK

Z DNIA 16 MAJA BR.

POZIOMO: Towar, tapeta, browar, pasta, Police, tunika, zjaw, dramat, stonka, mmoza, natura, salata, alpaka, Pasek, ustawa, Regina, tarlo, Wogey, panika, ankra.

PIONOWO: Trapez, wersja, rabata, pogoda, pelisa, kornet, kankan, Dumas, miłoda, trawa, sanna, ostep, Akaba, loskot, traper, laguna, arnika, patyna, sernik, kropka.

TALON WARTOŚCI 800 złotych ufundowany przez SDH „CENTRAL” wylosowała: Zofia MACIEJEWSKA, Łódź, ul. Inflancka 19/7. - odbiór w „Centralu” pokój nr 801 (VIII piętro).

Nagrody książkowe wylosowali: Radziśław Cybulski, Ozorków, Konstytucji 3 Maja 83, Helena Kujawiak, Łódź, Jeczmienna - 2/4, Stanisław Słomczyński, Łódź, ul. Marysińska 88 m. 88 - odbiór książek w sekretariacie naszej redakcji.

Z DNIA 17 MAJA BR.

POZIOMO: Szklarski, beton, aleja.

albit, lufa, cały, cis, sak, PRON, zayl, cadyk, Tetry, Libia, percepcja, PIONOWO: Sztóf, kuna, arab, skat, Irena, zele, Eryk, akson, cesja, opat, alfa, Ostap, zebra, Cypr, duże, kloc, Talon do „CENTRALU” wartość 500 złotych wylosowała Mirosława Kornatowska, Łódź, ul. Tatrzańska 70/72 - odbiór w SDH „CENTRAL” - pokój nr 801 (VIII piętro).

Nagrody książkowe wylosowali:

Władysław Kokociński, Łódź, Nowicka 84/13, Mariusz Nowak, Łódź, Traktorowa 47/53 i Wiktor Długoszewski, Opoczno, ul. Słowackiego 9/4 - odbiór w sekretariacie naszej redakcji.

(A. WIN.)

Koleżance

MGR

URSZULI STUDZIŃSKIEJ

wyrazy szczerego współczucia z powodu śmierci

OJCA

składają

KOLEŻANKI I KOLEDZY z PRACOWNI NAUCZANIA POZATKOWEGO ODDZIAŁU DOSKONALENIA NAUCZYCIELI W ŁÓDZI

Koledze

PIOTROWI SITKOWI

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

OJCA

składają

ZARZĄD, KOLEŻANKI I KOLEDZY z ROLNICZEJ SPÓŁDZIELNI PRZEMYSŁOWO-USŁUGOWEJ w WARSZAWIE, gm. STRYKÓW

Koledze

JANUSZOWI KURCZEWSKIEMU

serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci

OJCA

składają

RADA I ZARZĄD IZBY RZEMIEŚNICZEJ w ŁÓDZI

**MY I SZKOŁA**

W nauczycielskich środowiskach trwa ożywiona dyskusja: wprowadzić kodeksy moralności nauczycieli czy nie wprowadzać?

W nauczycielskich środowiskach trwa ożywiona dyskusja: wprowadzić kodeksy moralności nauczycieli czy nie wprowadzać?

**Najpierw**

którym po macoszem traktuje się sprawy wychowania oraz wadliwy system oceniania nauczycieli, który jest źródłem nauczycielskich nerwów i frustracji. Jeżeli etykę uzależnia się od liczby uczniów w klasie, programów kształcenia, wysokości pensji i od tego, czy nauczyciel zdoła zdemontować ocenający go wizytator (pardon — metodyk), to rzeczywistość z etyką nie jest najlepiej, a właściwie jest tak źle, że trzeba wręcz bić na alarm i czym prędzej wprowadzić kodeks, który by wyraźnie mówił, czego nauczycielowi rebić nie wolno mimo wszystko.

**„umoralnić” warunki?**

Kodeks, o ile powstanie, z pewnością będzie regulował nie tylko stosunki między uczniem i nauczycielem, między samym nauczycielem, ale również między nauczycielami, a jego wiążącymi sformułowaniami. Sądzę jednak, że najważniejsze jest to, czy nauczyciel ma warunki do pracy i czy jest on zadowolony z nich.

H. SZYPUŁSKA

**Z BYDGOSZCZY PIŠE W. MECZKOWSKI**

Komunikacja w mieście nad Brdą jest znacznie gorsza niż w mieście nad Łódką. Przybyła z „metropolii” zaskakuje widok charakterystycznych „winogron”, wiszących u nie zamkniętych automatycznie drzwi starych tramwajów. Sytuację ratują trochę autobusy, których trasy łączą odległe nowe dzielnice. Jednak w centrum trzeba liczyć raczej na własne nogi. Może dlatego więcej niż u nas widzi się rowery. Jeżdżą młodzieńcy i starzy. Z roweru korzysta się idąc po zakupy i do pracy. Oczywiście takie miejskie „kolarstwo” jest możliwe wtedy, gdy są rowery. A w Bydgoszczy są. W sklepach kupi można popularne składaki, rowerki dziecięce i turystyczne dla dorosłych. Znacznie lepiej niż w Łodzi rozwinięta jest też turystyka rowerowa, organizowana głównie przez tamtejsze TKKF. Trzeba przyznać, że ta forma rekreacji jest chętniej uprawiana nad Brdą ponieważ ma tam lepsze warunki rozwoju. Sprzyja temu otoczenie miasta — dużo lasów, jezior i rzek.

„Rowerów produkujemy więcej niż kiedykolwiek, a pod koniec tego roku „zasypiemy” krajowy rynek — mówi J. Orłowski. — Ale co ja poradzę na to, że niektóre nasze domy handlowe wysyłają rowery za granicę — bez porozumienia z nami — w ramach tzw. wymian kompensacyjnych? W tym roku dostają za to chińska bielizna, męskie koszule i modne ciuchy damskie — czyli rzeczy, które my musimy jeździć do Łodzi.

Skoro mówimy o produkcji, to trzeba powiedzieć, że rowery ob-

wa „potakić” nie jest w tym przypadku przyczyną. Gotowy rower składa się z woskowych kół, opon, ramy, przerezki i kierownicy, angielskiego siodełka i francuskich hamulców. Do zakładu nadchodzi po prostu paczki z rurkami. Nie są to jednak zwyczajne rurki. Grubość blachy, z której są wykonane wynosi 0,7 milimetra, że rurki te nie są proste. Chodzi o to, aby były bardziej wytrzymałe przy swej lekkości. Z tych rurek robi się w „Romele” rowery na miarę — tak jak garnitur. Dla każdego zawodnika w zależności od jego warunków fizycznych — długości nóg, masy ciała, wygodnego ułożenia sylwetki — konstruuje się inny rower. Do złożenia z tych cienkich rurek ramy używa się srebra... Chodzi o uniknięcie wysokich temperatur potrzebnych podczas lutowania mosiądzem, kiedy to można uszkodzić bądź zmniejszyć wytrzymałość samych rurek. Rowery „Romet” — „sprint” oraz „Super tor”, których 50 sztuk wykona zakład w tym roku dla torowców — są więc lutowane srebrem. Po złożeniu — które wymaga dużej precyzji — wyczynowy rower z „Rometu” waży zaledwie 5 kg. Dla ścisłości dodam jeszcze, że takie cacko kosztuje 300 tys. zł i też nie można go kupić w sklepach.

— Po ośmiu latach wznowimy również produkcję tandemów. Na-

**Rower w paczce**

jęte są tzw. zamówieniami rządowymi i może dlatego w tym roku zakłady produkują ich i mln 100 tys., czyli o 300 tys. więcej niż w roku 1980. Z tej liczby 270 tys. wysyłamy za granicę, głównie do RFN, Francji, Szwecji, Finlandii, Kanady, USA krajów arabskich i państw socjalistycznych. Z tych przykładowo wynika, że bydgoskie rowery jeżdżą niemal po całym świecie.

Oprócz „Rometu” produkcją rowe-

tomiasz od III kwartału rozpoczęliśmy produkcję nowego typu rowe-  
rowerki Samochodów Małolitrażowych, wytwarzając rowerki dziecięce. Największym powodzeniem w kraju cieszą się właśnie rowerki dziecięce i składaki. Te ostatnie zapewne dlatego, że można je schować w ciasnych piwnicach. W tym roku bydgoska fabryka wyprodukowała 480 tys. rowerków dla dzieci, tj. o ponad 200 tys. więcej niż w latach siedemdziesiątych. Składaków otrzymamy 300 tys.

— Po ośmiu latach wznowimy również produkcję tandemów. Na-

Prawie cały kraj ma dość wielkiej płyty i ostatnimi laty przepłynęła przez gazety, radio i telewizję potężna fala dyskusji, która można streścić krótko: precz z wielką płytą! Nieleżni obrońcy tej budowanej technologii — betonozależnej, energochłonnej, zamieniającej mieszkania w bunkry — mają jednak tę przewagę nad jej przeciwnikami, że fabryki domów produkujące owe wielkie płyty w Polsce są. A innych technologii, które mogłyby ją zastąpić (o powrocie do cegły szerokim frontem nie ma mowy), jakos nie widzą.

„Bawełna”, która w tej technologii postanowiła wnieść blok 501 na Widzewie-Wschodzie. Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego nr 2, które się tej roboty podjęło, Przedsiębiorstwo Robót Inżynierskich przy ul. Strzelczyka i władze miejskie, które temu przedsięwzięciu patronowały.

Do rozpoczęcia budowy doszło 17 października 1983 r.

Wykonawca jeździł po Polsce szukając wytwórcy specjalnych deskowań. Miał też kłopoty jak rowery wycenić. Jest to nowość nie znajdująca odbicia w bazie normalnej. To też trochę trwało. W rezultacie budowa, na którą patrzy cała Polska (myślę o fachowcach naprawdę pragnących złamać monopol wielkiej płyty) idzie jak z kamienia.

Przedsiębiorstwo Gospodarki Masyżnymi Budownictwa — jedyne dysponujące ogromnym dźwigiem „Potain” — zmagają się teraz z problemem jak ten dźwig ustawić. Budowa wymaga ruchomego dźwi-

Całymi latami walczyli w Łodzi prof. Stanisław Cwirko-Godycki i inż. Ludwik Andrzejewski, proponując w zamian technologię zwaną „płytą-słup”. Rzecz polegała na wylewaniu słupów betonowych, przykrzywanych na każdej kondygnacji stropem. Architekt dysponujący tą technologią może swobodnie kształtować wnętrza mieszkań nie będąc ograniczonym sztywnymi elementami konstrukcji w postaci jakiegokolwiek ścian. Ściany osłonowe i działowe zaproponowano trójwarstwowe, dobrze zabezpieczające mieszkanie przed zimnem, wilgocią, hałasem itd. Projektanci nowej technologii wykazują w kosztorysach że jest ona tańsza, mniej betonochłonna, że mieszkania będą tańsze w eksploatacji. Autorzy pomysłu walczyli chociażby o ciekawość zainteresowania w różnych instytutach budowlanych, ministerstwach itd. Ich ciekawą drogę opisywał.

Wreszcie znaleźli się w Łodzi ryzykanci (prototypowa technologia jest zawsze ryzykowna), którzy podjęli się wdrożenia „płyt-słup” w życie: „Inwestprojekt”, który podjął się przełożenia ich myśli na język rysunków technicznych, RSM

Budynek jest długi, 8-klatkowy, w zamierzeniu jedenastokondygnacyjny. Słupy zostały wylane na dwóch trzecich pierwszego i drugiego piętra, a na jednej trzeciej trzeciego. Jak na trzy lata, to niezbyt wiele.

Po drodze działły się różne rzeczy. Inwestor miał kłopoty finansowe, nie chcąc zwiększonymi kosztami (a prototyp zawsze jest droższy) obciążać przyszłych mieszkańców. Wreszcie udało się uzys-

W przedsięwzięciu budowlanym na uwagę, że nie mają serca do nowej technologii, usłyszałam, iż z punktu widzenia inżynierskiego jest to bardzo dobra robota; ciakawa, niecodzienna. Usłyszałam także i to, że wymaga wysokiej klasy rzemieślników, a nie przyuczonych pracowników — a z tym są kłopoty. Powiedziano mi również, że teraz, gdy dom już rośnie, gdy już „wyszl z ziemi” — inaczej na to patrzy.

Po ogłoszeniu wyników tzw. długodystansowej jazdy oszczędnościowej, w której Polonezy zadziwiły świat ekonomia zużycia paliwa, polski światek znawców i entuzjastów motoryzacji podzielił się na dwa obozy. Jedni pytali: po co uruchamiać produkcję turbinki, skoro i bez niej żerańskie wozy, zwłaszcza ich tegoroczny model mogą być fantastycznie oszczędne? Inni, których samochody są znacznie mniej oszczędne raczej się zmartwili. Wiadomo, że nowych gaźników ledwie starcza na bieżącą produkcję FSO. Cała zatem nadzieja posiadaczy starszych modeli Fiatów i Polonezów w turbince. Gdyby jej produkcja nie została podjęta...

W tej sytuacji 2. bm. patron wyznałku Kowalskiego, sekretarz

**Kraj patrzy i czeka**

W tym momencie już sporo pieniędzy obciążać przyszłych mieszkańców. Wreszcie udało się uzys-

Krzysztof T. Toeplitz na łamach „POLITYKI” omawia kluczowe problemy przed jakimi stoi Polska. Żeby sprostać wyzwaniom współczesności musimy obalić kilka barier takich jak kondycja moralna społeczeństwa, zagrożenie środowiska naturalnego i niedowład organizacyjny. Artykuł jest przyczynkiem w toczącej się przed X Zjazdem PZPR dyskusji. Autor zamyka go takimi konkluzjami:

„Poparcie i sympatia niektórych kręgów na Zachodzie dla prób (...) działalności alternatywnej stwarza niekiedy wrażenie, że tu właśnie znajduje się jakiś istotny kanał, łączący Polskę z światem znawcą pod względem kulturalnym jak i cywilizacyjnym. Jest to jednak złudzenie. Polska «podziemna», męcząca, zalutująca kadzidłem i wypełniona pieniemi swego semper fidelis ludu, jest wciąż wstrząsana, w ogaltowanych reportażach, ale też wciąż cywilizacyjnie, kulturalnie, nie mówię już, że gospodarczo anachroniczna, jest Polesiem świata; można się zachwycać jej folklorystycznym i malowniczością jej uroczysk, ale nie można traktować jej serio. Być może odgręwa ona w takiej formie pewną rolę w różnych konfrontacyjnych scenariuszach, nie po stronie jednak tych scenariuszy leży przyszłość. Kolportowanie tej wizji ma w sobie coś z obrzydliwego procederu handlu narkotykami, jest to dostarczanie prostoduszom i nalwnym narkotyków, którego zażywanie oberwiadnia dodatkowe wobec wysławia rzeczywistości.

Te wyzwania współczesności są faktem. Niestawienie im czoła pociągnąć musi za sobą proces naszej degradacji wśród narodów świata, stopniowe wyobcowanie i rozwijającej się wspólnoty, w której miejsce nikł nam nie jest w stanie zagwarantować. Twierdząc jednak, że spełnienie warunków uczestnictwa w tej wspólnotce zależy od nas samych”.

Współbrzmie z Toeplitzem wypowiedź profesora i posła na Sejm Mikołaja Kozakiewicza w dyskusji redakcyjnej na łamach „ODRODZENIA”. Oto jej fragment:

„Sądzę, że nie można odrywać oceny diagnozy stanu moralnego społeczeństwa od diagnozy stanu ekonomicznego społeczeństwa, od diagnozy stanu politycznego kraju. Są to rzeczy nierozdzielne. Nie można nagle wysłowić samej moralności i powiedzieć, że moralność się sepsała, ponieważ były jakieś złe sily, które sprawiły, że obniżyły się standardy moralne, że normy moralne nie obowiązują, że ludzie postępują tak czy inaczej.

Niebezpieczeństwo «kampanii na rzecz odnowy moralnej» tkwi, w świetle dotychczasowej dyskusji w tym, iż rozważa się «stan moralności i «odnowę moralną» jako takie, same w sobie, w oderwaniu od kontekstu historycznego i społecznego. Moim zdaniem, nie wolno dyskutować problemu odnowy mo-

**Sprostać wyzwaniom współczesności**

ralnej społeczeństwa bez jednoczesnego dyskutowania problemu odnowy władzy. Nie można pójnować i starać się eliminować zla z postępków pojedynczych osób, nie pójnując i nie eliminując zla tkwiącego w funkcjonowaniu struktur i instytucji gospodarczych czy politycznych. Tymczasem ta druga strona problemu jest jakby pomniejszana, choć dopiero obie strony ukazują głębię problemu i «jego ostrość».

W problemach stycznych pisze też w „ODGŁOSACH” Jolanta Wrocławka. Tym razem z punktu widzenia dziennikarza.

„Uważam, że zbiorowe protesty całych środowisk przeciwko publikacjom krytycznym, sądzące przyzwrocenia utrąconego jakoby dobrego imienia mają w sobie coś głęboko nieetycznego. Zakończeniem podstawowym staje się w takim wypadku «synyusacja». Pod adresem dziennikarza, który publikując informację o wymowie jednoznacznie krytycznej, tym samym dopuszcza się bezprawnej generalizacji. Jego niechętny obrazek z jakiegoś wycinka rzeczywistości jest jakoby krywdzącym uogólnieniem rozciągającym się na wszystko, wszystkich w ogóle i bez wyjątku.

Jeśli opisuje horror z życia kolejowego, szkolnego czy szpitalnego, to oznacza to — zdaniem protestujących — że tak właśnie myśli o całości. Szezególna ta interpretacja staje się podwójnym orzechem w rękach oburzonych. Z jednej strony pozwala wzmozić «doniosłość» słabego urbi et orbi protestu, z drugiej zaś — demagogicznie wyznusza na adresatach protestu fałszywe domniemania, że skoro dziennikarski «występek» wywołal tak powszechne oburzenie (...) oznacza to uznanie racji protestujących (...).

Nadto wypada przypomnieć protestującym, że nazbyt rzadko pojawia się w ich zbiorowym oburzeniu słowo «obowiázek». Nijakiej łaski nie robi mi koleż czy MPK, że raz czy dwa obustwił. To jest ich obowiázek».

Sporo w tym rozważania. Przypomnieć wszakże się godzi, że dziennikarstwo ma coś pokrewnego z wojskową specjalnością sapera. Jak się idzie rozbrajać minę, to trzeba być przygotowanym na najgorsze.

Rozważeni są lekarze, kolejarze i budowlani za uogólniającą — ich zdaniem — krytykę na łamach prasy oraz w radiu i telewizji. A w „PRZEGLĄDZIE TECHNICZNYM” akurat jest odwrotnie. Piotr Krasucki bierze w obronę lekarzy przemysłowych. Podejrzam, że jego tekst nie spotka się z uznaniam administratorów naszego przemysłu, gdy przeczytają co następuje:

„Nonsensowne apele o «walkę z absencją chorobową» powracające jak złośliwa ozkawa w środkach masowego przekazu (wbrew oczywistej prawdzie, że Polska należy do krajów o najniższej w Europie absencji), «popierane» w praktyce kontrolami ogromnie rozburowanego spłenu nadzoru nad «wzrostem», skazują lekarzy o słabszych charakterach na «walkę z pacjentem» o niewydanie zwolnienia bądź też wydanie zwolnienia jak najkrótszego (...).

Do postarohowania lekarzy przemysłowych chętnych jest wielu — do pomocy w rozwiązywaniu problemów nie kwapi się nikł. Aż 69 proc. lekarzy biorących udział w badaniach przeprowadzonych w 1978 r. przez łódzki Instytut Medycyny Pracy stwierdziło, że w swoich staraniach o poprawę warunków pracy nie widzi partnera we właściwych organach inspekcji (...).

A teraz cōd lżejszego. W „DZIENNIKU BAŁTYCKIM” Tadeusz Wojewódzki apeluje o jednolity front normalnych mężczyzn przeciwko kulturystom.

„Panowie! Skrzyknijmy się może, sewrzymy i złączymy we wspólnym celu, jakim byłoby zorganizowanie pokazów sylwetki normalnej właśnie, eodsiennej, powszechnej. Co nam tam po tych kulturyistycznych pokasach. To nie kulturyści przecieć lecz my, szara masa, twórzmy wyobrażenie normalnego człowieka. Nie dajmy się sepehnać na marginesie życia. Zorganizujmy może w hall „Olvia” albo jakiejs „Arenie” pokaz na całą Polskę. Niech wyjdą w alpacach, przy muzycznym podkładzie to sylwetki w tali wosie nie tak waskie, za to w ramionach szoplutkie. Niech komentator zachwystuje się konstataciami typu: «całkowity sianik mięśni, gładź ciała najmniejszym ich zarzysiem nawet nie skatona, albe «imponujący brzuch» czy «sylwetka przezwosko-dyrektorska», czy dla odmiany «typ intelektualistyczny-asieniczny» oparty na skórze i kościach. Niechże to będzie nasze antyidol przeciwko kulturyistycznym frustracjom. Kulturyści są do siebie podobni jak spod jednej wyduśnicy matrycy. Cale bogactwo sylwetki męskiej, różnorodność form, kształtów i linii oddać możemy jedynie my, normalni, przeciętni mężczyźni (...).

Brzuchy do przodu panowie! Jesteśmy masą. A w masach przecieć sily i nadzieja.

**W lipcu turbinki Kowalskiego w autoryzowanych stacjach obsługi**

Komitetu ds. Nauki i Postępu Technicznego Wiesław Ilczuk i dyrektor przedsiębiorstwa „Zorpo” (właściciela praw do patentu) Sobiesław Zbiński poinformowali dziennikarzy o aktualnych losach wynalazku, który wzbudził ogromne nadzieje automobilistów, wywołał wiele „złej krwi” wśród ludzi zawodowo odpowiedzialnych za postęp techniczny w naszej motoryzacji, wreszcie ogromnie ożywił

dnia regulacja silnika. Poznańska spółdzielnia „Motor” zapowiedziała na rok bieżący produkcję ok. 40 tys. kompletów tego typu oszczędzaczy, a na rok przyszły 250 tys.

Fabryka wyrobów z proszków splekanych Polmo w Łomiankach — producent turbinek do „maluch” — przekeże pierwszą ich partię prawdopodobnie we wrześniu, by do końca br. wyprodukować ich ogółem ok. 80 tys. sztuk. Plany fabryki na rok 1987 przewidują produkcję 400 tys. takich oszczędzaczy. Do „klubu producentów” turbinki Kowalskiego przyłącza się również zakłady mechaniczne w Tarnowie, które nastawiają się na wielkoseryjną produkcję oszczędzaczy do wszystkich samochodów wyposażonych w żerański silnik S-21, a więc Nys, Żuków, Tarpanów i starych Warszaw.

**SPRZEDAM** działkę zalążoną 1400 m kw. — Główny. Oferty z ceną: Wrocław, Bujwida 37, Nowecka.

8041 K **SPRZEDAM** działkę leśną w Sokolnikach, z budynkiem gospodarczym. Tel. 86-38-69, po 18.

25264 g **DZIAŁKĘ** leśną, zagospodarowaną w Galkówku — sprzedam. Tel. 52-61-16, wieczorem.

25263 g **DZIAŁKĘ** leśną koło Łasku-Karczmy sprzedam. Oferty 14773 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

**DZIAŁKĘ** 3600 m położoną w Prynusowej Woli, woj. Piotrków Trybunalski — studnia, budynek gospodarcze — sprzedam. Wiadomości listownie: Anieli Ubysz, Siodków 58, 62-700 Turzek, woj. Konin.

14904 g **SPRZEDAM** lub wydzierżawie działkę 0,4 ha, Pustynna. Możliwość eksploatacji piasku. Informacja, Czahary 1/3, 84-61-01.

14882 g **DUŻY** dom, las, ogród — sprzedam. Tuszyniek, Ściegiennego 50.

14870 g **DZIAŁKĘ** rolną (1,26 ha) w Piotrkowie wydzierżawie. 436-68, 25438 g

**DZIAŁKĘ** letniskową z domem, okolica Łodzi — kupię. Oferty 25516 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**SPRZEDAM** działkę — możliwość zamieszkania Ziętz, Gólawczyńskiej 9 (boczna Trojańskiej), 25458 g

**DZIAŁKĘ** rekreacyjną na terenie Łodzi lub okolicy — kupię. 57-29-86, 25499 g

**SPRZEDAM** działkę (3600 m), młody sad leśniczy, domek. Skotniki 34. 25501 g

**DZIAŁKĘ** budowlaną — sprzedam. Tel. 43-99-47, wieczorem. 25549 g

**KUPIĘ** duży budynek mieszkalny plus pomieszczenia gospodarcze, na prowadzenie działalności gospodarczej w okolicach Łodzi. Wiad. Tomaszów Maz., tel. 384-00 lub 383-70 kierunkowy 10-451. 25508 g

**OZORKÓW** — działki budowlane sprzedam. Tel. 57-95-73. 25506 g

**„WŁASNOŚĆ”** — pośrednictwo sprzedaży domków, działek, mieszkań. Ambroziak, Ciołkowskiego 3-155. 86-22-53. 16443 g

**ATRAKCYJNE** działki w Zabiczkach (prawo zabudowy, woda, gaz, światło) — sprzedam. Zabiczki, Lipowa 15A. 24702 g/24778 g

**BONY** PKO — kupię. Tel. 51-48-24. 15797 g

**KUPIĘ** tarcicę sosnową. 55-80-08. 25469 g

**KOMORY** do wylęgu kurcząt — kupię. Gądka Stara, Zdrojowa 21. 14795 g

**TANIO** sprzedam: nowa maszyna wieloczynnościowa „Przywileg 3000”, używana duża łódzka RFN, opony 14 x 135, 14 x 145. 52-95-51 godz. 18-20. 16706 g

**„ELIZABETH”** Hi-Fi z kolumnami — sprzedam. Codzienna 3 m. 121 Chojny-Zatorze po 17. 14863 g

**WINOROŚL** sprawdzoną odmianą, do uprawy pod okłanami — sprzedam. Kupujący od sprzedawca mogą oglądać winorośl owocującą, ul. Wazów 5, tel. 84-33-09. 3483 g

**OVERLOCK** 3- i czteronitkowy sprzedam. Tel. 16-93-11. 25502 g

**MASZYNE** wieloczynnościowe do drewna sprzedam. 51-86-57. 25504 g

**SREBRNY** talerz sprzedam. 52-66-16. 25529 g

**COMMODE** 4-plus, komplet. Okazja. Tel. 55-66-23. 25546 g

**KLEJ** „Latex” do glazury — odstąpię. 32-57-15. 25554 g

**SIERADZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO CERAMIKI BUDOWLANEJ w ŁASKU**

**proceedzi sprzedaż wolnorynkową:**

- **cegły wapienno-piaskowej podwójnej 2 NF**  
CENA ZAOPATRZENIOWA:  
kl. 100 — 18.000 zł (1.000 szt.);  
kl. 75 — 13.000 zł (1.000 szt.).  
CENA RYNKOWA:  
kl. 100 — 19.200 zł (1.000 szt.);  
kl. 75 — 14.000 zł (1.000 szt.).
- **cegły wapienno-piaskowej pojedynczej 1 NF**  
CENA ZAOPATRZENIOWA:  
kl. 100 — 10.500 zł (1.000 szt.);  
kl. 75 — 8.000 zł (1.000 szt.);  
CENA RYNKOWA:  
kl. 100 — 11.200 zł (1.000 szt.);  
kl. 75 — 8.600 zł (1.000 szt.);
- **cegły ceramicznej pełnej**  
CENA ZAOPATRZENIOWA:  
kl. 150 — 19.000 zł (1.000 szt.);  
kl. 100 — 16.000 zł (1.000 szt.);  
kl. 75 — 13.000 zł (1.000 szt.);  
CENA RYNKOWA:  
kl. 150 — 20.200 zł (1.000 szt.);  
kl. 100 — 17.000 zł (1.000 szt.);  
kl. 75 — 14.000 zł (1.000 szt.).

Informacji udziela i prowadzi sprzedaż dział zbytu Sieradzkiego Przedsiębiorstwa Ceramiki Budowlanej w Łasku, ul. Kilińskiego 2, tel. 32-62. Sprzedaż codziennie z wyjątkiem sobót w godz. 7-12. 1061-k

**ZMIANA NUMERÓW TELEFONÓW**

Zmiana numerów telefonów w MOZG ZAKŁAD GAZOWNICZY — ŁÓDŹ, ul. TARGOWA 18

od dnia 31 maja 1986 roku:

Centrala z nr 33-95-85 na 74-66-95  
Sekretariat z 33-01-53 na 74-01-53  
Dział Kadr z 33-48-67 na 74-48-69  
Pogot. Gazowe z 36-53-59 na 74-55-23  
Wydz. Instalacji z 33-39-14 na 74-39-34

3600-k

**CENTRUM KSZTAŁCENIA USTAWICZNEGO NR 1 w ŁODZI**

**UNIEWAŻNIA**

skradzioną pieczętkę o brzmieniu:  
Centrum Kształcenia Ustawicznego Nr 1  
90-737 Łódź, ul. Zeromskiego 26, tel. 338-66. 3062-k

**DOMAR**

**NOWO URUCHOMIONY ZAKŁAD USŁUGOWY NR. 29**  
ŁÓDŹ, ul. STRAŻACKA 11  
(osiedle Chojny-Zatorze, bl. 413)

**POLECA**

**NAPRAWY GWARANCYJNE i ODPLATNE**

- telewizorów,
- radiodbiorników,
- magnetofonów,
- gramofonów.

Na wykonaną odpłatnie usługę udzielamy gwarancji.

**ZAPRASZAMY W GODZ. 10-18.**

1151-k

**OSTATNIA SZANSA NA WYJĄTKOWO TANI!!! WYPOCZYNEK**

w malowniczo położonej w paśmie Gorców wsi letniskowej **OCHOTNICA**

**JESZCZE TYLKO PRZEZ KILKA DNI** sprzedaż skierowań w cenie 13,8 — 14,5 tys. złotych dla dorosłych, dla dzieci ceny zniżkowe o 30 proc. prowadzi **BIURO USŁUG TURYSTYCZNYCH „INTERTOUR”** Spółki z o.o. w Łodzi, ul. Piotrkowska 76, tel. 32-91-57.

Zapraszamy codziennie w godz. 9-17. 1356-k

**ZAKŁADY MOTORYZACYJNE nr 3 w GŁÓWNIĘ organizuje giełdę materiałową**

w dniach 2-13 czerwca br. w godz. 7-14 na której można nabyć pełnowartościowe:

- części do pojazdów Kraz 255-258, Zil-157 K, Zil-131 i Zil-135,
- łożyska,
- wyroby hutnictwa żelaza i metali nieżelaznych, materiały i części łączące,
- materiały i części elektrotechniczne,
- wyroby gumowe — węże, pierścienie, płyty.

Informacji udziela dział zaopatrzenia, tel. Główny 40, wewn. 262, telex 886288. 1141-k

**ŁÓDZKIE WYDAWNICTWO PRASOWE**  
ul. Sienkiewicza 3/5  
posiada wolne skierowania wczasowe do Ośrodka Wypoczynkowego w Sulejowie, w terminie 19 czerwca — 2 lipca br., w cenie 14.000 zł.

Zainteresowanych prosimy o kontakt, tel. 33-90-05. 3634-kb

**SPRZEDAM** dzianinę ściągaczową, dzianinę na swetry. 15-75-81. 25499 g

**SPRZEDAM** namiot czterooosobowy (nowy), tel. 86-02-50 (po 18).

**BETONIARKE**, zwirownie, ziemię sprzedam. Warszawa 25-15-83. 25485 g

**SPRZEDAM** dużą palmę „Feniks”, maszynę do szycia. 86-78-35.

**SPRZEDAM** dachówki z blachy ocynkowanej, kuchnie gazowa. Łódź, Miedziana 14 m. 16, po 20. 25422 g

**FOTEL** stomatologiczny — sprzedam. Tel. 57-05-26. „JOWISZA”, „Orion” czarno-biały — sprzedam. Gądka Stara, ul. Zdrojowa 21. 14794 g

**ODSTĄPIĘ** magiel-prasownicą z lokalizacją w Śródmieściu. 86-26-56, po 16. 14874 g

**SPRZEDAM** dwie raszły na wyrób firan i walciny. Kompletnie urządzenie: snówka, drapakarka i komplet na druk parafinowy, cztery pary szablonów, dwa kotły, stół, maszyna do prasowania. Jan Stak, 26-260 Kamienna Polska, Konopnickiej 167 k. Czesochowy.

**KANAPE**, ławę, lampę nocną — sprzedam. Tel. 48-23-46 po 16. 14895 g

**„DANIELA”, „Arie”** (20 taśm) — tanio sprzedam. Tel. 51-89-03 po 15. 14905 g

**PIEC** gazowy c.o. 100 m, polski, atestowany (gwarancja, serwis) — sprzedam. Oferty 25262 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**M 2405 S** z taśmami — sprzedam. 52-44-81. 25289 g

**M 8041, PW 8010** — sprzedam. 43-35-57. 25271 g

**SPRZEDAM** magiel-prasownicą, możliwość wydzierżawienia lokalu w dobrzym punkcie. Oferty 17051 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 14836 g

**„ZUKA”** (1975) blaszak — sprzedam. Gospodarz 26. 25495 g

**ZAPOROŻCA** — podłoga do remontu sprzedam. 78-85-85. 25282 g

**SPRZEDAM** „Mercedes 200 D”, 55-12-67 (po 17). 25298 g

**SPRZEDAM** opony do „Piata” 125p lub inne. Oferty 25521 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**SPRZEDAM** silnik „Saut” i używane części do „Wartburga”. Sklep Astrów 22. 14945 g

**MOTORYNKĘ** — sprzedam. 16-93-11. 25503 g

**MOTOCYKL** BMW 500 — sprzedam. Piotr Hynek, Kraków, ul. Witosa 33/7. 3092 K

M-3 na M-2. Oferty 14943, Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

**KWATERUNKOWE** 70 m, telefon, wygodny — zamienie na spółdzielcze bloki, mniejsze. Tel. 48-95-06. 14634 g

**POSZUKUJE** lokalu (Górna), 51-09-49. 25527 g

**PLASTYK** poszukuje pracy, może być w sektorze prywatnym. Oferty „25511” Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**MALZENSTWO** przyjmie prace chałupnicza (oprócz szycia). Oferty „25435” Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**MŁODY** — solidny — ślusarstwo, elektronik podemie prace w sektorze prywatnym. Oferty „25429” Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**PRZYJMĘ** szycie na overlock i wieloczynnościowe. Oferty „25268” Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**UCZNIA** zatrudnie. „Skoda servisa”. Fredry 11. 15799-g

**PZ „JAXA”** zatrudni akwizytorów. Wskazane posiadanie własnego środka transportu. Zgłoszenia w siedzibie przedsiębiorstwa w Łodzi, ul. Kilińskiego 102. 3121-k

**DOBRE** szwyca zatrudnie. 86-77-97 (po 17). 25444-g

**SZWACZKĘ** do szycia kurtek chałupniczo zatrudnie. Rejestracja. Oferty „14868” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

**MURARZY**, betoniarzy — zatrudnimy. Oferty „14897” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

**TELEPOGOTOWIE**, Pentela. 57-31-76. 26609-g

**TELEPOGOTOWIE** — 52-65-48. Fitek. 25560-g

**ANTENY** — Lewy, tel. grzechn. 52-30-67 (10-18). 25493-g

**MIKROKOMPUTERY**, kalkulatory, zesarki elektroniczne — naprawi, mgr inż. Przepiórski, Łaziewnicka 80/98, klatka 6 (17-20). 25530-g

**NAPRAWA** odkurzaczy, lodówek. 84-32-28, Małysiak, Rzgowska 4. 1095-g

**LODÓWKI** — naprawa. Pawłowski, 36-16-88. 14963-g

**NAPRAWA** lodówek, zamrażarek. 84-42-80. Wólcik. 14607-g

**DRZWI** ochronne. Kraty balkonowe. Ogrodzenia. 43-46-78, po 18. Michałik. 14851-g

**PRZEPROWADZKI** — 84-73-71, Kostanek. 14620-g

**UKŁADANIE** glazury. 33-19-25. Pisarski.

**TAPETOWANIE**, krótkie terminy. Gwarancja — 51-86-71. Glazowski. 14816-g

**CYKLINOWANIE**, lakirowanie. 51-66-07, Marciniak. 16975-g

**CYKLINOWANIE**, lakirowanie również dla instytucji. Kluszczyński, tel. 86-75-46. 9638-g

**CYKLINOWANIE**, Fryc. tel. 16-55-05. 24517-g

**CYKLINOWANIE**, lakirowanie. 43-24-18. Treła. 23974-g

**CYKLINOWANIE**, lakirowanie — 33-41-65. 32-20-37, Starenga. 12462/14925-g

**CYKLINOWANIE**, lakirowanie. 43-84-74. Dobrzyński. 20326-g

**ZALUŻJE**, zamki — 84-37-68, Sylwanowicz. 14742-g

**ZALUŻJE** przeciwłamane, 78-74-69, Jaglarski.

**SPRZĄTANIE** wnetrz instytucjiom. Szymczak — 32-87-07. 25909-g

**MYCIE** okien, sprzątanie wnetrz. Instytucjom rachunki. Simińska — 86-25-82. 26766-g

**MYCIE** okien — instytucjom rachunki. Szarpak, 82-12-85. 24754-g

**MYCIE** okien, sprzątanie wnetrz, instytucjom rachunki. 86-25-82. Wiećka. 26593-g

**MYCIE** okien, sprzątanie. Mikina. 52-34-85. 15799-g

**EKSPRESOWE** szycie spodni. Franciszkańska 38. Różycki. 12738-g

**GINEKOLOG** — Mickiewicz 13 m. 14, codziennie 18-19, 36-65-65. Kubasiewicz. 25537-g

**WCZASOWICZUI** — zabezpiecz drzwi — super zamki, blokady, wycieszenie. 52-64-91, Wiaderek. 17097-g

**ZALUŻJE** przeciwłamane z automatyczną regulacją (gwarancja). Zamysłowski, 43-60-97.

**ZLECE** budowę segmentu (Widzew). Oferty 25258 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**ODBIORCÓW** krawiectwa. Tuszyn, Wąska 8a (koło CPN), Wawrowski. 14847-g

**RENOMOWANE** Biuro Matrymonialne „Ewa”, Gdańsk-6, skrytka 237. Kontakty krajowe, zagraniczne. 2954 K

**ORZECZOWSKI** Jerzy — Przelajowa 4/274 zgubił prawo jazdy. 25267-g

**ZAGUBIONO** prawo jazdy — Sławomir Jafdy — Kotlin 8, woj. Radom. 14890-g

**CZESŁAW** Dutkiewicz — Ziętz, Konstanyowska 33 zgubił prawo jazdy. 14867-g

**DARIUSZ** Stepiak, Restarzew 32, woj. Sieradz zgubił prawo jazdy. 14861-g

**MAREK** Florowski, Aleksandrowska 100 zgubił prawo jazdy. 14873-g

**JACEK** Maciaszek — zgubił indeks 6712 UL. 14873-g

**ZAGINEŁO** świadectwo legalizacji taksometru „Argo 12” — nr 1744. 14871-g

**JAN** Ziemiński, Przelajowa 27 zgubił prawo jazdy. 14938-g

**WIESŁAW** Świątek, Franciszkańska 93 zgubił prawo jazdy. 14919-g

**ADAM** Okonko zgubił legitymację studencką nr 12723/57991/S.

**KOZAKIEWICZ** Piotr zgubił legitymację studencką 5156 (WAM). 25431-g

**ZGUBIONO** legitymację studencką 5215/WAM — Piotr Rapiejko. 25518-g

**MARCINIAK** Wiesław — Dąbrowskiego 75 zgubił prawo jazdy. SKRADZIONO prawo jazdy — Zdzisław Dziatecki, Pabianice, Dąbrowskiego 51/36. 25491-g

**UNIEWAŻNIA** się pieczętki: „Spedytor-ladawca” 3612, 3040 PTHW Łódź. 25545-g

**KLIMEK** Zbigniew, Rajdowa 14/24 zgubił prawo jazdy. 25538-g

**SĄD SKAŻAŁ**

Wyrokiem Sądu Rejonowego w Łodzi w sprawie KK 478/85 z dnia 31 lipca 1985 r. w trybie przyspieszonym został skazany Jerzy Roman Groblewski, ur. 1 listopada 1947 r. w Łodzi, syn Jerzego i Antoniny z d. Lewicka, zam. Łódź, ul. Retkińska 114 m. 74, na karę 1 roku pozbawienia wolności i 70.000 zł grzywny z zasądzeniem 18.240 zł kosztów sądowych i zarządzeniem podania wyroku do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie za to, że w okresie od czerwca do 29 lipca 1985 r. w Łodzi, nie posiadając wymaganego zezwolenia wyrabiał spirytus przy pomocy przystosowanych do tego celu naczyń. 2688-k

**PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ ŁÓDŹ-GÓRNA, ul. LUBELSKA 9/11**

**O G Ł A S Z A**

**PRZETARG NIEOGRODICZONY**

na rozbiórkę budynku na następujących warunkach: oferent zgłaszający gotowość dokonania rozbiórki budynku po zapoznaniu się z obiektem złożony ofertę z podaniem ceny wywoławczej i wpłaci wadium w wysokości 4.000 zł w kasie PGM Łódź-Górna.

Wadium złożone przez oferentów, których oferty nie zostaną przyjęte, będzie zwrócone po dokonaniu wyboru, natomiast nabywca, którego oferta zostanie przyjęta — po dokonaniu rozbiórki budynku.

Nabywca zobowiązuje się dokonać rozbiórki wraz z uporządkowaniem terenu w terminie określonym w umowie.

Oferty z napisem „Rozbiórka” należy składać do dnia 17 czerwca 1986 roku w sekretariacie przedsiębiorstwa.

Wykaz budynków przeznaczonych do rozbiórki znajduje się do wglądu w siedzibie tutejszego przedsiębiorstwa przy ul. Lubelskiej 9/11, pokój 32.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 20 czerwca br. o godz. 11 w świetlicy tutejszego przedsiębiorstwa przy ul. Lubelskiej 9/11.

Zainteresowani winni osobiście uczestniczyć w otwarciu ofert.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze oraz osoby fizyczne posiadające uprawnienia do dokonywania rozbiórki.

Zastrzegamy sobie prawo wyboru oferenta oraz unieważnienia przetargu bez podania przyczyny. 1339-k

**PWSIR „WARS” O/RESTAURACJI w ŁODZI, ul. OBR. STALINGRADU 2**

**O G Ł A S Z A**

**I PRZETARG NIEOGRODICZONY**

na sprzedaż samochodu marki „Nysa” izotermiczna C-522, nr podwozia 260733, nr silnika 680874, rok prod. 1981. Stopień zużycia wynosi 70 proc., cena wywoławcza 186.300 zł.

Pierwszy przetarg odbędzie się zgodnie z zarządzeniem min. komunikacji z dnia 26 listopada 1982 r. w dniu 17 czerwca br. w PWSIR „Wars” O/Restauracji w Łodzi, ul. Obr. Stalingradu 2 o godz. 10.

W razie niedoświadczenia do skutku pierwszego przetargu, drugi przetarg odbędzie się w tym samym dniu i miejscu o godz. 11.

Zgodnie z ww. zarządzeniem pojazd można oglądać w dniu 12 czerwca br. w godz. 9-12 na parking przy ul. Okulskiej.

Przystępujący do przetargu obowiązany jest wpłacić najpóźniej w przeddzień przetargu wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej do kasy przedsiębiorstwa.

Przedsiębiorstwo nie ponosi odpowiedzialności za wady pojazdu oraz nie uzupełnia braków w opisie i wyposażeniu.

Zastrzegamy sobie prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyny. 1341-k

Wyrazy serdecznego współczucia Koleżance

**MGR INŻ. GRAŻYNIĘ KWIAWKOWSKIEJ**

z powodu śmierci **O J C A**

składają:  
DYREKCJA, RADA PRACOWNICZA, POP PZPR, ZW. ZAWODOWY oraz KOLEŻANKI I KOLEŻDY z ZETO-ŁÓDŹ

Panu dyrektorowi Instytutu Ginekologii i Położnictwa

**DOC. DR HAB. WACŁAWOWI DECOWI**

wyrazy serdecznego współczucia i żalu z powodu śmierci **BRATA**

składają:  
WSPÓŁPRACOWNICY

# Akcja „Posesja” przedłużona W Łodzi czyszej niż w Warszawie

Drugi etap akcji „Posesja 66”, rozpoczęty 25 maja, zostaje przedłużony do 15 czerwca. Pierwotnie porządkowi miały trwać tylko do 10 m. ale okazało się, że w połowie miast polskich jest jeszcze bardzo wiele do zrobienia. O tej decyzji szefowie sztabów wojewódzkich akcji zostali poinformowani wczoraj podczas telekonferencji z głównym inspektorem sanitarnym kraju — Jerzym Bończakiem. Z przedstawionych informacji wynika, że najbrudniejszymi miastami w kraju są Katowice i Warszawa. Zostały one zaliczone do gru-

py pierwszej. Łódź znalazła się w grupie drugiej — czystej.

Milicja i ZOMO zostały zobowiązane do zwrócenia szczególnej uwagi na miejsca odwiedzane przez buhulanów alkoholików i osoby uchylające się od pracy. Milicja kontrolować będzie też zakłady pracy i nakładać mandaty.

W naszym województwie działa obecnie 400 grup kontrolnych.

W. M.

## WYŻURY RADNYCH

Dziś, w godz. 15-16 w pokoju 014A (front. parter) przy ul. Piotrkowskiej 104 dyżur pełni członek Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi — Z. Terlecki.

W tym samym czasie w dzielnicowych radach narodowych dyżury pełni będą następujący członkowie prezydiów: Białuty, ul. Zachodnia 47, p. 109 — T. Wierzbicki; Górna, al. Politechniki 36, p. 129 — L. Batorowicz; Poleście, ul. Zielona 10, p. 135 — J. Piłta; Śródmieście, al. Kościuszkowski 1, p. 117 — S. Niedzielski; Włocławek, ul. Armii Czerwonej 30, p. 30 — J. Janusz.

# Po półrocznym remoncie Orbis w nowej szacie

Wczoraj od samego rana tłum ludzi oblegał łódzki oddział „Orbis” przy ul. Piotrkowskiej 68.

Po prawie półrocznym remoncie, przeprowadzanym przez brygadę „Budremu”, placówka ta otworzyła swoje podwoje. Trzeba przyznać, że uroczono tu wszystko z myślą o wygodzie podróżnych wybierających się za granicę po ciałem lub samolotem. W oddziale obsługi zagranicznej znalazło się 8 (przedtem 7) kas biletów kolejowych na linie zagraniczne. W wydzielonych bokach zaopatrzone kasjerów w telefony, za których pośrednictwem dokonują oni rezerwacji miejsc. Urzędnie kasjerzy, aby przeprowadzać telefoni-

czne rezerwacje udawali się na zaplecie.

W kasach lotniczych — to nowość w łódzkich biurach podróży — zainstalowano dwa komputery, dzięki czemu błyskawicznie przeprowadza się (jak mieliśmy możliwość wczoraj sprawdzić) rezerwy miejsc lotniczych. Natomiast dopiero na początku przyszłego roku przewiduje się przeprowadzenie remontu prawej części lokalu „Orbisu” w której dokonano także poważnej modernizacji. Na razie kasy kolejowe sprzedają bilety na pociągi krajowe pracując w fatalnych warunkach lokatowych (w podwórzu).

(J. Kr.)

# W „Centralu” Tydzień Ochrony Konsumenta

Pierwszy tydzień czerwca tradycyjnie już proklamowany jest przez redakcję „Veto” jako Tydzień Ochrony Konsumenta. Na okres ten SHD „Centralu” deklaruje ze swej strony „wzmocną czujność” w zakresie tzw. kultury obsługi. Handlowcy będą się starali być miłsi, grzeczniesi, obsługiwali szybciej, udzielali pełnej i wyczerpującej informacji. Przez cały tydzień prowadzona będzie ankieta wśród klientów „Centralu”. Konsumentki proszone będą o wyrażenie swoich opinii na temat jakości towarów oferowanych przez SDH „Centralu”, organizacji

sprzedaży, sposobu prezentacji towaru. 5 czerwca o godz. 16 w sali konferencyjnej w wieżowcu „Spotem” (obok budynku handlowego) odbędzie się spotkanie klientów „Centralu” z jego dyrekcją i przedstawicielami spółdzielców, czyli rady nadzorczej oddziału.

Przez cały tydzień „Centralu” przygotowywać będzie — codziennie inna — niespodziankę handlową. I tak dziś możemy kupować artykuły z Chin, Wietnamu i Holandii, jutro — bluzy z „Hanki”, w czwartek — wyroby firm polonijnych, a w piątek i sobotę — atrakcje z „Telimey” i „Sigma-textu”.



„Dziwne ale prawdziwe — bez prakki automatycznej też można prac...”  
Foto: A. WACH

K. K.

## WZGORAD...

...na posiedzeniu Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi dyskutowano m.in. nad założeniami wojewódzkiego planu społeczno-gospodarczego na lata 1986-90.

...podczas spotkania kierownictwa Urzędu Miasta Łodzi z kadrami kierowniczą łódzkich zakładów pracy zapoznano dyrektorów m.in. z sytuacją epidemiologiczną w naszym województwie.

K. K.

## Na drogach

35 wypadków wydarzyło się w minionym tygodniu w Łodzi i województwie. Jedną osobą poniosła śmierć (6-letnie dziecko), a 38 zostało rannych. Zapotowano 24 kolizje bez ofiar. Zatrzymano 27 nieprzejeżdżających kierowców, z których trzech spowodowało wypadki, a siedmiu — kolizje.

Spóród 20 potraczeń pieszych, 13 zostało zamieszanych przez nich samych, przy czym w ośmiu wypadkach były to dzieci.

(ab)

## „Czas przemian” w TV

Ardeek Telewizyjny w Łodzi organizuje dyskusję z udziałem delegatów na X Zjazd PZPR. Wszystkich, którzy interesują się sprawami naszej współczesności, problemami gospodarki, kultury, służby zdrowia, handlu — prosimy o kierowanie pytań i wypowiedzi do 15 czerwca pod adresem: OTV Łódź, ul. Narutowicza 13, z dopiskiem: „Czas przemian”, lub pod nr tel. 55-33-35 w godz. 9-15.

**POCZTA  
CZYTELNIKÓW  
DE**

Jeden z łódzkich taksówkarzy, a zarazem jeden z laureatów ubiegłorocznego konkursu „Bezpieczne drogi” przestał nam propozycje dotyczące usprawnienia ruchu kolejowego w Łodzi. Postuluje on m.in.: „Umożliwić taksówkom osobowym przejazd na wprost na całej długości ul. Piotrkowskiej. (...) Pasażer (...) chce jechać szybko, wygodnie i jak najkrótszą trasą — chodzi tu również o pieniądze. Żeby np.

z postoju przed Grand Hotelem pojechać do „Orbisu” na ul. Piotrkowskiej, są dwie możliwości: albo ulicami Traugutta, Sienkiewicza, Tuwima itd., albo ulicami: Piotrkowska, A. Struga, al. Kościuszkowski, al. Mickiewicza, druga jednami al. Kościuszkowski, ul. Zamełkowa itd. Przecież to nonsens! (...)”

I druga propozycja: ustawić znaki odwołujące zakaz przekraczania prędkości 50 km na godzinę z zakaz wyprzedzania z przystankami komunikacji miejskiej, znajdującymi się na wiadukcie przy ul. Promińskiego. No bo po co ograniczać prędkość na dalszym odcinku tej jednokierunkowej jezdni o trzech pasmach ruchu, gdzie nie występuje żadne niebezpieczeństwo? — pyta nasz czytelnik.

(ab)

# Bandycki napad trójki „wędkarzy”

Trzech mieszkańców Łodzi postanowili w pewną sobotę wybrać się na ryby w okolicę Sieradza. Zatrzymali się nad brzegiem Warty we wsi Chałupki. Na ławce jednego z gospodarzy rozbili swój namiot i... rozpoczęli alkoholową libację.

Kiedy już wypili nieco wódki, postanowili urozmaicić swój występ w tamtej okolicy. Ofiarę upatrzyli w rolnika, który udzielił „wędkarzom” gościnę.

Najpierw go pobili, a następ-

nie — skrapowawszy sznurkiem — wrzucili do namiotu. Gdy starzy człowiek, zmarniety i pobity, próbował uwolnić się z pętli, pójłani „turyści” kontynuowali biesiadę.

Dopiero milicjanci zawiadomieni przez poszkodowanego położyli kres tej siłackiej wyprawie. Obecnie 29-letni Marek Strzelczyk, 31-letni Henryk Dzikowski i 39-letni Jerzy Świdzki przebywają w areszcie. Czeka ich rozprawa.

peR

# Więcej sklepów z mlekiem w proszku

Uwzględniając postulaty łódzian, od dziś rozszerzono sieć sklepów sprzedających w Łodzi mleko w proszku na kartki. Oto adresy 10 dodatkowych placówek: Rydzowa 12, Kowalska 2, Zarzewska 51, Pa-

bianicka 196, Długosza 28, Gdańska 31, „Centralu”, al. Mickiewicza 12, Promińskiego 32, Armii Czerwonej 23.

K. K.

**WARSZAWA**

**REFLEKTORZE**

Tel. 33-41-10, godz. 13-15

**Pochwała listonoszki**

list zwykły z Arad w Rumunię został zaadresowany przez roztartego nadawcę w ten sposób, że na kopercie znalazła się nazwa ulicy i numer mieszkania, ale nie było numeru domu (ul. Berlińskiego m. 30). I rzecz zadziwiająca: list ten dotarł do adresata, gdyż listonoszka obsługująca ten rejon (z Urzędu Pocztowo-Telekomunikacyjnego Łódź-11) zwróciła sobie trud, aby znając tylko nazwisko adre-

**Trzy razy droższe**

Atrakcyjne tytuły książek nadal błyskawicznie znikają z lad księgarskich. Niekiedy niekiedy bez trudu można je nabyć różnego rodzaju „gieldach stacjonarnych”.

Zatelefonował do nas rozżalony czytelnik, który chciał mieć w własność czterotomowy komplet książek, Marka Hłaski. Na półkę dopomógł się o nie w księgarstwie.

Tymczasem na łódzkich giełdach leżą na stole stoiszka. Niestety, trzykrotnie droższe — po 3,900 zł. Podobnie z innymi tytułami. Nawet takimi, których w sprzedaży jeszcze nie było.

A taką spekulacją w czystej postaci. Nie uidać jednak — zdaniem zdenerwowanego czytelnika — działań, które zmieniłyby ten stan rzeczy.

(p)

**WAŻNE TELEFONY**

Pogotowie MO	997
Straż Pożarna	998
Pogotowie Ratunkowe	999
Informacja służby zdrowia	40-15-19
Informacja telefoniczna	913
Informacja kolejowa	36-53-53
Informacja PKS	32-63-66
Dw. Centralny	35-46-98
Dw. Północny	32-84-63
Informacja kulturalna	32-53-11
Pogotowie ciepłownicze	32-53-11
Pogotowie energetyczne	33-34-31
Łódź Północ	33-34-31
Łódź Południe	33-34-31
Pogotowie gazowe	74-55-23; 74-56-95; 992
Pogotowie dźwiękowe	74-40-61, 74-67-66
TELEFON ZAUFANIA	33-37-37
MIŁOBĘZOWY TELEFON ZAUFANIA	32-59-55 czynny w godz. 13-18
TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciężką chorobą	57-40-33 w godz. 13-22

**TEATRY**

WIELKI — godz. 18.00 — „Małżeństwo w dyktando”, „Dyrektor teatru”, „Uki-Puki”  
POWSECHNY — godz. 10.00 — „Uki-Puki”  
JARAÇA — godz. 17 — „Pan Jowialski”  
STUDYJNY — godz. 10.00 — „Pastet z królika”  
ARLEKIN — godz. 17.30 — „Pan Fajnaciki”

**MUZZA**

HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) godz. 11-17  
ODDZIAŁ RADOŚCZCZ (Zgierska 147) godz. 9-16  
ARCHEologiczne i ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 10-17  
SPORTU I TURYSTYKI (Worceła 21) godz. 11-18  
WŁOKNIENIOWA (Piotrkowska 282) godz. 10-18  
SZTUKI (Włocławskiego 35) godz. 11-17  
POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7) godz. 15-18  
MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskiego 21) godz. 10-18  
MIASTA PABIANIC (pl. Obr. Stałingradu 1) godz. 10-15

★ ★ ★

ZOO czynne w godz. 9-18 (kasa do godz. 17)  
PALMIARNIA czynna w godz. 10-18 (oprócz poniedziałków)  
OGROD ROTANICZNY — czynny od godz. 9 do zanku.

**GOŁDZE**

MŁODA GWARDA — „Porwanie w Tuturistanie” — pol. b.o. godz. 13.30; „Chłopak z wesołego miasteczka” — NRD od lat 15 godz. 15.30, 17.30  
MUZA — „Pechowiec” — fr. od lat 12 godz. 15, 17  
MAJA — „Księżniczka w osiej skórze” — radz. b.o. godz. 15; „Galopem przez puszcze” — wegr. USA od lat 15 godz. 17.30  
POKOJ — „Młodość szmaragd i krokodyl” — USA od lat 15 godz. 14, 16, 18  
ROMA — „Podróże Pana Kleksa” cz. I i II — pol. b.o. — godz. 10, 13.15, „Powrót Jedi” — USA od lat 12 godz. 16.30, 19  
STOKI — „Wielka podróży Bolka i Lolka” — pol. b.o. godz. 15.30 „Na granicy” — USA od lat 18 godz. 17.30  
SŁIWA — „E. T.” — USA b.o. — godz. 18, 17.15; „Dziewczęta z Nowolipki” — pol. od lat 15 godz. 18.30  
TATRY — „Imperium kontratakuje” — USA od lat 12 godz. 15.30, 18  
KLUB ZŁOTY JESIENI — VIDEO — „Krzysztof” — pol. b.o. godz. 15.30; „Włoczyca” — pol. od lat 18 godz. 17.30

**APEKI**

Mickiewicza 20, Niemińska 15, Dąbrowskiego 89, Lutomska 146, Olimpijska 7 a, Piotrkowska 67.  
Pabianice — Armii Czerwonej 7.  
Konstantynów — Sądowa 16, Głowno — Łowicka 33, Aleksandrów — Kościuszkowski 4, Zgierz — Sikorskiego 16, Dąbrowskiego 10, Ozorków — Armii Czerwonej 17

**DZYZURY SZPITALI**

Chirurgia urazowa — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62).  
Neurochirurgia — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62).  
Okulistyka — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22).  
Chirurgia dziecięca — Szpital im. Konopnickiej (Sporna 36/50).  
Laryngologia dziecięca — Szpital im. Konopnickiej (Sporna 36/50).  
Chirurgia szczeniowo-twarzowa Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22).  
Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22).  
Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8).  
Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)

„DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Piotrkowska 96. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi. Redaguje kolegium. Redakcja: kod 90-103 Łódź, ul. Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DE”, Łódź, skr. pocz. 89. Telefony: centrala 32-93-00 (łączy z wszystkimi działami), Redaktor naczelny: Henryk Walenda. 36-45-85; zastępcy redaktora naczelnego: 84-06-15 i 33-07-26; sekretarz odpowiedzialny I i II sekretarz: 32-04-75. Sprawy miast: 33-41-10; 33-37-47; społeczno-ekonomiczne: 32-28-32; 33-10-38; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36-21-60; sport: 32-08-95. Łączności z czytelnikami, interwencje i Telefon Usługowy: 33-03-04; sprawy terenowe: 32-23-05 (rekwizytów nie zamówionych redakcja nie zwraca). Redakcja nocna: 74-72-01 i 74-71-30. Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraty podają oddziały PUPIK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiednie urzędy pocztowe.